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Piękno jest wiecznie 

Piękno nie może umrzeć 

I po nas zostanie to tylko na wieczne czasy, 

co duch pięknego, a myśl nasza wspaniałego dokona. 
                                                                                                                                         Kornel Makuszyński- patron Zespołu Szkół Ogólnokształcących w 

Natolinie  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Myślą przewodnią autorów niniejszej publikacji stały się słowa Kornela Makuszyńskiego, bowiem w życiu 
każdego człowieka, każdej społeczności, są chwile, wobec których nie można przejść obojętnie. Takim 
wydarzeniem jest jubileusz Szkoły w Natolinie, która istnieje już 100 lat.  
W setną rocznicę urodzin Szkoła otrzymała w prezencie Monografię, która powstała dzięki zaangażowaniu 
nauczycieli obecnie pracujących, uczniów i absolwentów, a także wspomnieniom ludzi, którzy kiedyś z natolińską 
Szkołą zetknęli się jako nauczyciele lub jej uczniowie. Monografia Szkoły w Natolinie ukazuje zarówno historię 
samego obiektu, jak i działalność dydaktyczno - wychowawczą od roku 1912 do czasu współczesnego. 
Niniejsza praca jest próba syntetycznego ujęcia najważniejszych wydarzeń, faktów i osiągnięć szkoły w okresie 
funkcjonowania placówki, od momentu jej założenia. Z konieczności ma charakter wybiórczy. Praca ta w 
założeniu jej twórców i zgodnie z ich intencją ma być skromnym przyczynkiem do upamiętnienia, uhonorowania i 
wyrażenia podziękowania tym wszystkim dyrektorom, nauczycielom, pracownikom administracji i obsługi, którzy 

tworzyli jej historię oraz niepowtarzalny klimat od zarania powstania, aż po dzień dzisiejszy. Szkoła istnieje przede 
wszystkim dla uczniów, zatem nie można pominąć i ich udziału w tworzeniu  podwalin jej obecnego kształtu.  
Szkoła w Natolinie w swojej 100-letniej historii przetrwała kilka dziejowych zakrętów. Odzyskanie niepodległości, 
wybuch II wojny światowej, czas okupacji, komunę, transformację ustrojową państwa, ale najtrudniejszy czas był 
dopiero przed nią. W czasie demokracji i wolnej Polski nad szkołą zawisło widmo zamknięcia. Dzisiaj szczycimy 

się wiekiem szkoły, a zwłaszcza tym, że jest Ona nadal miejscem, które uczy i wychowuje kolejne pokolenia dzieci 

z Rajca, Lasowic, Sadkowa i Natolina. Cieszymy się, że ma sto lat, a nie jest staruszką, kipi w niej młodość, tętni 
życie. 
Chcąc, żeby dzień dzisiejszy dłużej gościł w Państwa sercu i pamięci, pragniemy zaprezentować Państwu 
monografię Dawnych wspomnień czar, aby w ten sposób przeszłość szkoły ocalić od zapomnienia.  

 

 

mgr inż. Jolanta Rzeczkowska 

   Dyrektor Szkoły w Natolinie 
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ROZDZIAŁ I 

HISTORIA SZKOŁY 1912 - 2012 

 

W przeszłości, w 1912 roku, Natolin znajdował 
się na terenie zaboru rosyjskiego. Wprawdzie 
represje po powstaniu styczniowym przyniosły 
ostateczna klęskę polskiego szkolnictwa w 

zaborze rosyjskim, jednak wydarzenia roku 1905 

–ego zmusiły Rosję do ustępstw. Zakładano 
polskie szkoły. Mieszkańcy Natolina i Rajca-Wsi 

rozpoczęli starania o pozwolenie  
na założenie szkoły. W efekcie ich wysiłków w 
prywatnym domu Jana Krawczyka zamieszkałego 
w Rajcu , powstała 3-oddziałowa szkoła. 
Wskutek dalszych próśb kierowanych pod 
adresem władz rosyjskich, przy poparciu rządu 
rosyjskiego, został wybudowany i przekazany 
szkole lokal w miejscowości Natolin. Szkoła była 
przeznaczona dla mieszkańców czterech wsi: 

Natolin, Rajec-Wieś, Kolonia Sadków i Polesie. Budynek szkolny składał się z trzech pomieszczeń – jedno było 
przeznaczone na mieszkanie dla nauczyciela, zaś dwa pozostałe na sale lekcyjne. Pierwszą nauczycielką – 

pracująca od 1912 roku  - była p. Laskowska. A pierwszym kierownikiem  

Filip Kowalczyk. Wkrótce potem wybuchła I Wojna Światowa, która brutalnie 
przekroczyła również progi szkoły. Przechodzące wojska rosyjskie, austriackie 
i niemieckie dokonały zniszczeń: spalono ławki i inne sprzęty, zdewastowano 

budynek. Nauka została przerwana. 15 sierpnia 1915 roku powstała w 
Radomiu pod rządami austriackimi Komisja Szkolna, która miała decydujący 
wpływ na dalsze losy naszej szkoły, w której praca została wznowiona. Szkołą 
kierowała wówczas p. Jadwiga Mikołajewska. I wreszcie wyczekiwany 
moment – rok 1918 - Polska odzyskała niepodległość!! Dla szkoły w Natolinie 
rozpoczął się kolejny okres działalności. Przez władze polskie do pracy w 
naszej szkole został przydzielony p. Stanisław Czerski, a w roku 1919 

dołączyła p. WANDA DOMITROWA  (na zdjęciu). Szkoła na owe czasy 
posiadała dwa oddziały, w 1922 roku już pięć, a liczba uczniów wzrosła w tych 
latach do 117 –tu. Warto wspomnieć ,że w latach 1923 – 1927 w szkole 

natolińskiej uczył religii KSIĄDZ KAZIMIERZ SYKULSKI (na zdjęciu)  - 
późniejszy błogosławiony kościoła rzymskokatolickiego, polski duchowny 
katolicki, poseł, postać wspaniała ,dlatego też kilka słów o nim. Urodził się 29 
grudnia 1882 w Końskich, jako syn Michała i Tekli z Cybińskich. Od 1899 
studiował w Seminarium Duchownym w Sandomierzu, gdzie w dniu 2 lipca 
1905 r. otrzymał święcenia kapłańskie z rąk biskupa Stefana Zwierowicza. Następnie w latach 1908-1911 

studiował w Cesarskiej Rzymsko-Katolickiej Akademii w Sankt Petersburgu, którą 
ukończył dyplomem kandydata teologii. Był posłem do Sejmu Ustawodawczego 
Rzeczypospolitej Polskiej. Będąc posłem do Sejmu Ustawodawczego ks. Sykulski 
napisał: "Jałmużna z grosza i chleba dobrą jest rzeczą,– ale nie wystarcza do 

wychowania dzieci na przyszłych obywateli kraju. Dzieciom trzeba miłości, nauki i 
dobrego przykładu. Otoczyć je trzeba troskliwą i serdeczną opieką – Osłonić przed 
zarazą zgnilizny, a nauczyć kochać Boga i Polskę całą potęgą duszy niewinnej”. 

Podczas wojny polsko-bolszewickiej w 1920 r. był kapelanem wojskowym. W styczniu 

1920 r. został przeniesiony do parafii pw. św. Mikołaja w Końskich, zaś od czerwca 
1921 r. był pierwszym proboszczem parafii Opieki NMP w Radomiu. Po wybuchu 
wojny we wrześniu 1939 r. pomagał wiernym, uciekinierom i przywiezionym 

transportami kolejowymi wysiedleńcom. 1 października 1941 został aresztowany. 
Początkowo przebywał w więzieniu w Radomiu, a następnie wywieziony do 

niemieckiego obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau, gdzie otrzymał numer obozowy 21962. 11 grudnia 
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1941 został w obozie rozstrzelany. 13 czerwca 1999 r. w Warszawie został beatyfikowany przez Sługę Bożego 
papieża Jana Pawła II, w grupie 108 błogosławionych męczenników II wojny światowej.  
Do wybuchu wojny kolejno kierowali szkołą – Jan Szpaderski, Stefan Artykiewicz oraz Maria Domagalska (do 

1943 r.) Kolejny bardzo ciężki moment w historii szkoły to 15 października 1939 rok. Wtedy to wojska niemieckie 
zajęły budynek dewastując go. Tak zostaje to odnotowane w kronice: "30 IX - Ojczyzna Nasza przestała istnieć - 
została ziemia i my nieszczęśliwi niewolnicy. 15 X - wojska niemieckie zajmują szkołę dewastując ją jednocześnie. 
Tyle buty, tyle nienawiści dla nas i za co?  (...) 1940  (...) Szkoła idzie, dzieci do niej uczęszczają, mówię im ciągle 
"Jesteście narodem wielkim lecz nieszczęśliwym nie możecie się lękać"  (...)"  

 

 
 

Nauczanie wznowione zostało w 1940 roku, kiedy to najeźdźcy opuścili wieś. Pomimo zakazu nauka odbywała się 
z polskich podręczników. Do czasu, gdy w 1941 roku pojawił się nowy nauczyciel – Karol Szwechowicz- 

skierowany przez Niemców. Wskutek jego donosu książki zostały odebrane i zakazano korzystania z nich pod 
groźbą kary śmierci. W IV 1944 roku Niemcy dokonali wysiedlenia mieszkańców 
Natolina. Szkoła przestała istnieć.  
Nauka została wznowiona 24 II 1945 rok, a pierwszymi powojennymi nauczycielami 

byli MAŁŻONKOWIE MALINOWSCY (na zdjęciu obok). Kierowali oni szkoła 
do 1951 r.  

Następnie funkcję tę przejął p. BOLESŁAW PILECKI 

 (na zdjęciu po lewej), a po nim przez rok p. Stanisław 
Ośko, a    przez kolejny – p. Regina Słomska. 
W 1959 do istniejącego budynku szkolnego dobudowano 

dwie sale lekcyjne. Szkołą kierował wówczas p. 
ROMAN CYPER ( na zdjęciu po prawej)  

 

 

 

 

 

W 1964 roku kierownikiem mianowany został p. STEFAN 

GRABOWSKI.(na zdjęciu ).Był to znaczący moment w 
historii szkoły. Dzięki zaangażowaniu nowego kierownika 

zaszło wiele pozytywnych zmian doprowadzono linię 
telefoniczną, oddano do użytku boisko szkolne  (obie 

inwestycje w czynie społecznym), wykonany został 
betonowy chodnik i ogrodzenie boiska wraz z działką 
szkolną, a sama szkoła powiększyła się o dwie kolejne sale 
lekcyjne. Ponadto wymieniono dach, otynkowano budynek 

szkolny i wybudowano budynek gospodarczy.  
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W latach 1976 – 1991, gdy dyrektorem był p. JAN 

WILKIEWICZ, powstała z inicjatywy jednej z 

nauczycielek, pani Katarzyny Gołackiej, tzw. zielona sala. 

Dalsze inwestycje miały miejsce w 1992 roku w okresie 
kierowania szkołą (lata 1991 – 1997) przez p. WIESŁAWA 
GWIZDA (na zdjęciu po prawej) - zainstalowane zostało 
ogrzewanie zasilane gazem, dobudowano korytarz , a także 
przeprowadzone zostały niezbędne prace konserwatorskie i 
remontowe.  

 

Przez szereg lat Szkoła dekapitalizowała się, z racji swojego wieku popadała w ruinę, 
była w coraz gorszym stanie technicznym. Próby reanimacji agonalnego stanu Szkoły 
podjęła (1997 rok) p. JOLANTA RZECZKOWSKA (na zdjęciu). Dzięki jej 
staraniom wyremontowano i przystosowano do zajęć nowo pozyskane pomieszczenia 
dla oddziału przedszkolnego, powstała sala do zajęć gimnastyki korekcyjnej, 
uporządkowano / przy zaangażowaniu rodziców/ teren wokół szkoły, wykonano 
ogrodzenie budynku od strony zachodniej i północnej, wygospodarowano 
pomieszczenia dla biblioteki szkolnej, powstały nowe sanitariaty, podłogi na korytarzu 
i w przedsionku. W ciągu kilku lat szkoła, dzięki energii i przedsiębiorczości pani 
dyrektor zmieniła się ogromnie. Niestety w miarę upływu lat baza lokalowa i 
materialna stawała się coraz bardziej niewystarczająca. Szkoła była 

niedoinwestowana, warunki do nauki i pracy stale pogarszały się. W latach 80-tych zrodziła się myśl budowy 
nowoczesnych obiektów szkolnych. Zabiegi trwały długo, jednak klimat nie sprzyjał oczekiwaniom i potrzebom 
środowiska. Nastąpiły dla szkoły trudne lata. Budynek popadał z racji swojego sędziwego wieku w ruinę. Z 

początkiem XXI wieku rozpoczęła się walka o przetrwanie i przyszłość Szkoły. Nie było to łatwe. Światełko w 
tunelu pojawiło się w głównej mierze dzięki determinacji  pani dyrektor Rzeczkowskiej, jej przedsiębiorczości, 
charyzmie i nieustającym działaniom oraz  dzięki zmianie władz gminnych, te rozumiały konieczność 

wybudowania nowego budynku. W czasach, gdy zarysowywała się tendencja do likwidowania małych szkół, wójt 
gminy Jedlna –Letnisko p. Dariusz Rzeczkowski wraz z radnymi mieli odwagę podjąć się budowy szkoły, tak 
trudnego i niepopularnego zadania. To oni sprawili, że w Szkole w Natolinie nadal słychać gwar dzieci i 
młodzieży, a Szkoła dalej pełni swoją kulturotwórczą rolę w środowisku i służy lokalnej społeczności. Spełniło się 
marzenie uczniów, nauczycieli, rodziców i wszystkich tych, którzy rozumieją, jak ważnym jest, aby warunki 
kształcenia nie uwłaczały czasom, w jakich się odbywają, a przeciwnie rozwijały je. W roku 2006 oddano nową 
siedzibę Szkoły, rok później utworzono Gimnazjum. W roku 2010 Szkoła zyskała sztandar oraz swoją tożsamość 
poprzez nadanie imienia Kornela Makuszyńskiego, którego słowa „Mądrym być to wielka sztuka, ale dobrym 
jeszcze większa” stały się mottem programu wychowawczego. 
Przez minione lata wiele się w naszej Szkole zmieniło. Jest się 
czym pochwalić, ponieważ  z kilku oddziałowej szkoły  urosła 
do nowoczesnego zespołu szkół, baza szkoły gwarantuje 
wysoką jakość kształcenia i wychowania,  Szkoła posiadała i 
posiada oddanych nauczycieli o wysokich kwalifikacjach, daje  

szeroką ofertę edukacyjną ,ciepłą atmosferę przepojoną  
życzliwością i wzajemnym szacunkiem, gwarantuje pomoc 

uczniom i rodzicom w każdej sytuacji. Sądzimy, że ten 
dorobek pozwoli sprostać wymaganiom szkoły kształcącej na 
miarę XXI wieku, a za 100 następnych lat stanie się 
przyczynkiem do jej chwały.  
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ROZDZIAŁ II 

SYLWETKA PATRONA SZKOŁY. 
 

„DROGA KU SZCZYTOM JEST CELEM CZŁOWIEKA” 

KORNEL MAKUSZYŃSKI - Pisarz ze słońcem w herbie 

 

Dlaczego Kornel Makuszyński został wybrany na patrona  naszej szkoły? 

Ponieważ: 
• był człowiekiem pogodnym, kochającym dzieci, miłośnikiem 

teatru, patriotą; 

• jego życie to odzwierciedlenie losów wielu Polaków początków 
XX wieku – urodzony  w Stryju, lata młodości spędził we Lwowie, w 
czasie I wojny zesłany w głąb Rosji, po odzyskaniu niepodległości  kraju 

osiadł w Warszawie – tam zastała go II wojna, był świadkiem powstania 
warszawskiego, po wojnie doświadczył nieprzychylności, a później 
odsunięcia w niepamięć przez władze komunistyczne. Z jego inicjatywy 
powstało sanatorium dla dzieci w Zakopanem, prowadził działalność 
charytatywną , organizował zbiórki na sprzęt narciarski dla najbiedniejszej 
młodzieży, objął patronat nad klubem sportowym, do dzisiaj odbywają się 
zawody narciarskie o memoriał Kornela Makuszyńskiego; 

• jego twórczość jest wyrazem optymistycznej pogody ducha, przepojona ogromnym ciepłem i 
zrozumieniem dla drugiego człowieka, pokazuje pozytywne wzorce, uczy szlachetności, jego bohaterowie kierują 
się w życiu współczuciem dla pokrzywdzonych, wiarą w trwałe związki przyjaźni,  wierni zasadom moralnym i 

przekonani, że w każdym ludzkim sercu mieści się wiele dobra – te wartości są również podstawą naszego 
Programu Wychowawczego. 

• stworzył dzieła o nieprzemijających wartościach, przepojone najszlachetniejszymi  uczuciami i mądrą 
filozofią zgody na otaczający nas świat. 

• zasłynął w literaturze polskiej twórczą oryginalnością i optymistyczną postawą wobec życia; 
• uczył, jak odkrywać w innych ludziach dobro, wrażliwość i piękno oraz jak otwierać się na ich potrzeby. 

Tak więc w dzisiejszej dobie, kiedy niektóre z wartości zdewaluowały się, kiedy wartość etyczna czynów ludzkich 
bywa mocno zaniżona, gdy brakuje nam czasu na refleksje dotyczące życia i postępowania, kiedy  materializm 
przeważa nad rozwojem ducha, a humor bywa zbyt czarny – ktoś taki jak Kornel Makuszyński i jego postawa 
życiowa, jego twórczość i bohaterowie, których stworzył- mogą stać się wzorem, autorytetem i dla młodszych i dla 
tych starszych i być może dla tych, którzy dorośli jakiś czas temu. I to On winien właśnie patronować naszym 

poczynaniom w Zespole Szkól Ogólnokształcących w Natolinie. 
Rys biograficzny (ur. 8.01.1884 w Stryju, zm. 31.07. 1953 w Zakopanem) –prozaik, poeta, felietonista, krytyk 

teatralny i publicysta, członek Polskiej Akademii Literatury. Syn Julii z Ogonowskich i Edwarda Makuszyńskiego, 
pułkownika wojsk austriackich. Uczęszczał do IV Gimnazjum im. Jana Długosza we Lwowie. W wieku 14 lat 
zaczął pisać wiersze. Ich pierwszym recenzentem w cukierni na Skarbkowskiej 11 był Leopold Staff. Pierwsze 
wiersze opublikował w lwowskim dzienniku Słowo Polskie mając 16 lat. Od 1904 był członkiem redakcji tego 
dziennika, zajmując się recenzjami teatralnymi. Ukończył Wydział Filologiczny Uniwersytetu Lwowskiego, 
studiował w Paryżu literaturę francuską. W połowie 1915 został ewakuowany w głąb Cesarstwa Rosyjskiego. 
Zupełnie przypadkowo zatrzymał się w Kijowie, gdzie żyło wielu Polaków. Został tam prezesem miejscowego 
Związku Literatów i Dziennikarzy Polskich oraz kierownikiem literackim kijowskiego Teatru Polskiego. Do Polski 
wrócił po zakończeniu wojny w 1918, lecz nie do Lwowa, ale do Warszawy. Mieszkał w niej, głównie na 
Mokotowie, do 1944 roku. Za swoją twórczość otrzymał członkostwo Polskiej Akademii Literatury, państwową 
nagrodę literacką  (1926), nagrodę PAL "Złoty Wawrzyn" i honorowe obywatelstwo Zakopanego  (mieszkał tam 
od 1945). Po 1945 r. objęty zakazem publikacji i poddany szykanom, co jak sam sądził, związane było ze sprawą 
jego przyjęcia do PAL w 1937 roku – na miejsce Wincentego Rzymowskiego, usuniętego w atmosferze skandalu  

(po oskarżeniach o plagiat), a pełniącego bezpośrednio po wojnie funkcję ministra kultury.Został pochowany na 
Cmentarzu Zasłużonych na Pęksowym Brzyzku w Zakopanem. W Zakopanem znajduje się też jego muzeum. Tam 
również odbywa się turniej brydża jego imienia. Od 1994 przyznawana jest Nagroda Literacka im. Kornela 
Makuszyńskiego. 
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ROZDZIAŁ III  
SZKOŁA WSPÓŁCZEŚNIE 

ROK 2002 - 2012 
 
W  2002 roku Szkoła  Podstawowa w Natolinie  
obchodziła jubileusz  90 – lecia. Obchody jubileuszu 

rozpoczęła UROCZYSTA MSZA ŚW. POD 

PRZEWODNICTWEM KS. BISKUPA A. 
ODZIMKA. Słowa ks. biskupa nawiązywały do 
tradycji Szkoły oraz jej roli w życiu każdego 
człowieka. Po mszy wszyscy zaproszeni Goście, 
nauczyciele, absolwenci oraz uczniowie udali się do 
Szkoły. Swoją obecnością zaszczyciły nas władze 
Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w 
Radomiu, Wójt p. Zygmunt Malarczyk i Zarząd 
Gminy Jedlnia-Letnisko, przedstawiciele Starostwa 

Powiatowego. Wśród gości byli dyrektorzy szkół, 
przewodniczący Komitetu Rodzicielskiego, 
nauczyciele, absolwenci. Po oficjalnej części 

rozpoczęła się część artystyczna, która przyniosła wiele wspomnień i wzruszeń. Wszyscy po cichu marzyli, aby 
obchody 100 – lecia szkoły odbyły się w nowym budynku. Przez wiele lat ludzie związani ze środowiskiem 
lokalnym, szkolna społeczność, a przede wszystkim władze gminy starały się o to, by poprawić  dramatyczne 
warunki lokalowe szkoły. Nie było łatwo. Twierdzono, że nie ma potrzeby budowania nowej szkoły, że nie będzie 
wystarczającej ilości dzieci. Starania  o to, aby dzieci uczyły się w godnych warunkach rozpoczęto już w 1999r. 
Wtedy to, we wrześniu, Rodzice złożyli WNIOSEK DO ZARZĄDU GMINY W JEDLNI-LETNISKO W 

SPRAWIE BUDOWY NOWEJ SZKOŁY W NATOLINIE. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dyrektor szkoły, pani Jolanta Rzeczkowska na sesji Rady Gminy Jedlnia-Letnisko przedstawiła dramatyczny 
warunki, w jakich dokonuje się proces edukacyjny u progu XXI wieku, w przededniu reformy oświaty .Stwierdziła: 
”Inwestycje oświatowe, pomimo licznych obietnic, były zaniedbywane i nadszedł najwyższy czas, żeby część 
funduszy przeznaczyć na budowę szkoły w Natolinie”. 
Wiara, odwaga i determinacja nowych władz gminy –Wójta p. Dariusza Rzeczkowskiego, jego zastępcy p. Iwony 
Pronobis, radnych: p. Krzysztofa Lipca, p. Bogdan Sikory - w dążeniu do realizacji tego zamierzenia w końcu 
przyniosły oczekiwane rezultaty. Rada Gminy Jedlnia-Letnisko głosami radnych (Waldemar Boruch, Krzysztof 

Lipiec, Waldemar Lewandowski, Antoni Kucharski, Tadeusz Hernik, Danuta Karpińska, Michał Wyrzykowski, 
Józef Lipka) podjęła uchwałę budżetową na rok 2004, w której znalazł się zapis dotyczący budowy nowego 
budynku Szkoły w Natolinie. Długo oczekiwaną i radosną chwilą stał się dla społeczności lokalnej  
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czerwcowy dzień 2005 roku, kiedy WÓJT GMINY - DARIUSZ  

RZECZKOWSKI DOKONAŁ SYMBOLICZNEGO 
ROZPOCZĘCIA BUDOWY POPRZEZ WKOPANIE 
,,PIERWSZEJ ŁOPATY”. (zdjęcie obok) 

Do tej pory tylko p. dyrektor Jolanta Rzeczkowska  nie miała 
cienia wątpliwości, że szkoła powstanie.  Od tego dnia wszyscy 
uwierzyli, że  marzenie może stać się rzeczywistością. 
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Po czternastu miesiącach ciężkiej pracy  4 września 2006 roku drzwi nowej szkoły zostały otwarte. Nareszcie 
dzieci z Lasowic, Rajca, Sadkowa  i Natolina mogły uczyć się w warunkach godnych XXI wieku. Uroczystości 
związane z otwarciem nowej szkoły poprzedziła msza 

św., którą odprawiał KS. BISKUP ADAM 

ODZIMEK, KS. PROBOSZCZ STANISŁAW 
WĄSIEL, KS.CZESŁAW BIENIEK (dolne 
zdjęcie)oraz KS. PAWEŁ MĄKOSA(na zdjęciu po 
prawej – absolwent PSP w Natolinie. 

 

 

 
Po zakończeniu mszy św. odbył się przemarsz  do nowego budynku szkoły w Natolinie. Tak ważną uroczystość 
zaszczycili swoją obecnością m.in.:  
p. Dariusz Rzeczkowski -  Wójt Gminy Jedlnia – Letnisko 

p. Iwona Pronobis – zastępca wójta,  
p. poseł Marzena Wróbel,   
p. poseł Wanda Łyżwińska,  
p. Jerzy Jon – zastępca Mazowieckiego Kuratora Oświaty,  
p. Bogusław Tundzios – koordynator kadry kierowniczej MSCDN w Radomiu,  

p. Edyta Wójcik – Dyrektor Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Radomiu,  
p. Krzysztof Górak – wicestarosta, absolwent PSP w Natolinie, 

p. Stanisław Ośko –  były dyrektor szkoły 

p. Adam Słomka – przewodniczący MKPOiW NSZZ „Solidarność” 

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali Jego Ekscelencja ks. biskup Adam Odzimek, p. Jerzy Jon, Wójt Gminy  
Jedlnia-Letnisko p. Dariusz Rzeczkowski oraz dyrektor szkoły mgr inż. Jolanta Rzeczkowska. 

   
 

 
 

 

 

I wreszcie nadszedł ten długo wyczekiwany dzień, kiedy można było przekroczyć próg nowej szkoły. Wszystkich 
powitały przestronne korytarze i duża sala gimnastyczna, na której odbyły się dalsze uroczystości. Jako pierwsza 
zabrała głos pani Jolanta Rzeczkowska,  dyrektor szkoły.  W swoim przemówieniu nawiązała do długiej historii 
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natolińskiej szkoły. Podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że Publiczna Szkoła Podstawowa ma 
nową siedzibę,  a w szczególności wójtowi gminy p. Dariuszowi Rzeczkowskiemu, zastępcy wójta p. Iwonie 
Pronobis, Radnym Rady Gminy, prezesowi firmy Ro.Sa. Bud p. Romanowi Saczywko, inspektorowi nadzoru 

budowlanego p. Wiesławowi Urynowiczowi, kierownikowi budowy p. Jackowi Żurowskiemu. Następnie zabrali 
głos zaproszeni goście. Po przemówieniach nastąpiła podniosła chwila –  Wójt Gminy uroczyście wręczył pani 
Dyrektor „Akt przekazania nowego budynku szkoły w Natolinie” . 
 
Po części oficjalnej wszyscy zgromadzeni na sali gimnastycznej 
goście obejrzeli program artystyczny pt.  
„...I marzenia mogą stać się rzeczywistością”. ,,Kraina baśni w 
naszej wyobraźni zawsze znajdowała się gdzieś daleko – za górami, 
za lasami, ale u nas ta kraina jest tu i teraz. Był czas, kiedy 

marzyliśmy o nowej 
szkole i ciągle te 
marzenia odkładaliśmy 
między bajki. Te 
bajki, to już 

rzeczywistość, 
baśniowa 

rzeczywistość” –  to 

fragment z 

przemówienia p. 

dyrektor Jolanty 

Rzeczkowskiej. 

Zaproszeni goście dostali  pamiątkę tak doniosłej uroczystości – 

antologię prac literackich uczniów ,,Kolorowy świat”. Marzenia 

się spełniają. 
Rok szkolny 2006/2007 uczniowie i nauczyciele rozpoczęli w 

nowym budynku. Wbrew niedowiarkom szkoła podstawowa w 
Natolinie nabierała rozpędu, jej wnętrze piękniało z dnia na dzień, 
zapełniając się pracami uczniów. Nowoczesna szkoła, miła 
atmosfera i przyjazna kadra przyciągała coraz więcej dzieci, a 
szóstoklasistom trudno było rozstać się. I wtedy narodziła się idea 
utworzenia gimnazjum. Publiczne Gimnazjum w Natolinie 

powstało w 2007 
roku. Uchwałą Nr 
VIII/60/2007 Rady 

Gminy Jedlnia-Letnisko z dnia 14 maja 2007 roku powołano do 
życia Zespół Szkół Ogólnokształcących w Natolinie, skupiający 
Publiczną Szkołę Podstawową i Publiczne Gimnazjum. 
Niezwykle ważnym wydarzeniem w życiu  naszej szkoły i lokalnej 
społeczności stała się uroczystość nadania imienia oraz 
ufundowania sztandaru. Wybór patrona to sprawa najwyższej wagi. 

Nie mógł to być wybór przypadkowy, nieuzasadniony. Kampania 
była przeprowadzona w sposób przemyślany i kontrolowany. Przy 

wyborze społeczność szkolna (rodzice, uczniowie, nauczyciele) oraz 

mieszkańcy z obwodu szkoły 
kierowali się rangą szkoły i 
rolą, jaką odgrywa w 

środowisku. W procesie 

wyboru imienia uczestniczyli 

nauczyciele, pracownicy 

administracji i obsługi, 
rodzice i uczniowie Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w 

Natolinie oraz społeczność 
lokalna. W wyniku głosowania patronem szkoły został Kornel 
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Makuszyński. Długo oczekiwana przez nas uroczystość nadania imienia odbyła się 17 maja 2010 roku.  Cała 
społeczność szkolna i zaproszeni goście zgromadzili się  w kościele św. Cyryla i Metodego w Sadkowie. Podczas 
mszy świętej odprawionej przez księdza biskupa  Stefana Siczka   został poświęcony Sztandar Szkoły. 
        

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Po nabożeństwie sztandar w asyście orkiestry Grandioso wprowadzono na teren szkoły. Doniosłym momentem 

części oficjalnej było odsłonięcie popiersia i tablicy pamiątkowej przez biskupa 

Stefana Siczka, wójta Gminy p. Dariusza Rzeczkowskiego i   p. dyrektor Szkoły 
Jolantę Rzeczkowską. Kulminacyjnym punktem uroczystości stało się nadanie 
szkole imienia i przekazanie Sztandaru. Wójt Gminy Jedlnia – Letnisko odczytał 
uchwałę dotycząca nadania szkole imienia Kornela Makuszyńskiego i przekazał 
akt nadania na ręce p. dyrektor. 

Sztandar to symbol nauki, pracy dla 

dobra naszej ojczyzny. Fundatorem  był 
Wójt Gminy Jedlnia – Letnisko. Na 

awersie Sztandaru Szkoły widnieją 
słowa: „Mądrym być to wielka 
sztuka, ale dobrym jeszcze większa” – 

słowa Kornela Makuszyńskiego.  
Na zakończenie części oficjalnej p. 
dyrektor poprosiła zaproszonych gości o 
zabranie głosu. Pierwszy głos zabrał 
Wójt Gminy. W swoim wystąpieniu 

odniósł się do postaci Patrona oraz wyraził swoje przekonanie, że motto znajdujące się na Sztandarze Szkoły stanie 
się wskazówką do działania dla uczniów i nauczycieli tej szkoły. W imieniu Wicemarszałka Województwa 
Mazowieckiego wygłosiła przemówienie  asystentka Marszałka p. Marta Michalska, życząc, aby każdy dzień był 
tak odświętny jak dzisiejszy. Mazowiecki Kurator Oświaty p. Karol Semik zabierając głos podkreślił doniosłość 

chwili, wyrażając jednocześnie nadzieję, iż dobro i optymizm wyzierające z 
twórczości i życia Patrona staną się udziałem całej społeczności szkolnej. W 

dalszej kolejności wystąpili: Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
p. Bogumił Ferensztajn, Wicestarosta Powiatu Radomskiego Krzysztof Górak, 
BYŁY KIEROWNIK SZKOŁY W NATOLINIE DR. STANISŁAW OŚKO 
( na zdjęciu) Po wystąpieniu ostatniego z mówców nastąpiło wyprowadzenie 
Sztandaru i rozpoczęła się część artystyczna.  
Głównym przesłaniem zaprezentowanego  montażu słowno – muzycznego „ 
Pisarz ze słońcem w herbie” było przybliżenie sylwetki oraz dorobku patrona. 

Młodzi artyści pragnęli, aby wyznawane przez niego ideały – radość życia, dobroć, uczciwość trafiły do serc 
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widzów. Oprawa muzyczna, ciekawa choreografia, piękne stroje dodawały splendoru przedstawieniu. Młodzi 
adepci sztuki dołożyli wszelkich starań, aby nasza uroczystość zapadła w pamięć i serca wszystkich uczestników.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Takie piękne  doniosłe uroczystości zdarzają się w życiu szkoły, ale codzienność to przede wszystkim ciężka praca 
uczniów i nauczycieli. Efekty tej pracy widać w wynikach nauczania oraz w sukcesach dzieci. W ciągu ostatnich  
lat uczniowie często uczestniczyli w różnorodnych konkursach szkolnych, międzyszkolnych, wojewódzkich, 
ogólnopolskich i międzynarodowych.  
 

 

Zestawienie osiągnięć uczniów gimnazjum 

 

Konkursy przedmiotowe 

Rok Nazwa konkursu Imię i nazwisko ucznia Zajęte miejsce Opiekun 

2008/2009 Ogólnopolski konkurs 
matematyczny 

„MULTITEST” 

Szymon Bogatek 

Paulina Mąkosa 

Emilia Rybarczyk 

Laureat 

Laureat 

Wyróżnienie 

mgr K. Rozwadowska 

Międzynarodowy 
konkurs matematyczny 

„Kangur” 

Szymon Bogatek 

 

Wyróżnienie 

 

mgr K. Rozwadowska 

Ogólnopolski Konkurs 
Krasomówczy  

Paulina Mąkosa 

Ilona Pyrka 

II miejsce 

III miejsce 

mgr E. Wiosna 

2009/2010 Ogólnopolski Konkurs 
Historyczny Wiedzy  

o Przemianach 

Demokratycznych 

Łukasz Mierzejewski Laureat  mgr M. Trzos 

Ogólnopolski Konkurs 
Matematyczny 

„MULTITEST” 

Karolina Puchała Wyróżnienie 

 

mgr K. Rozwadowska 

Ogólnopolski Konkurs 
Geograficzny „MIX” 

Paulina Mąkosa 

Maciej Grunt 

Wyróżnienie mgr G. Gajda 

Międzynarodowy 
Konkurs Matematyczny 

„Kangur” 

Emilia Rybarczyk 

 

Wyróżnienie mgr K. Rozwadowska 

Rejonowy Przyrodniczy 

Konkurs Fotograficzny 

Kamil Kosterna 

Bartłomiej Żelisko 

II miejsce 

III miejsce 

mgr J. Ludwińska 

2010/2011 Ogólnopolski konkurs 
matematyczny 

„Multitest” 

Karolina Puchała 

 

Wyróżnienie mgr K. Rozwadowska 

Ogólnopolski konkurs 
krasomówczy 

Paulina Mąkosa  
Magdalena Wójcik 

II miejsce mgr E. Wiosna 

 

Międzynarodowy 
konkurs matematyczny 

„Kangur” 

Paulina Mąkosa 

Szymon Bogatek 

Wyróżnienie 

 

mgr K. Rozwadowska 

Ogólnopolski Konkurs 
polonistyczny „Fraszka” 

Karolina Puchała 

Paulina Mąkosa 

I miejsce 

Wyróżnienie I 
stopnia 

mgr E. Wiosna 

Ogólnopolski Konkurs Kamila Puchała Wyróżnienie II mgr K. Rozwadowska 
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matematyczny 

„Multitest” 

 

Karolina Puchała 

stopnia 

VII miejsce 

Gminny konkurs 

„English Around” 

Bartłomiej Deja IV miejsce mgr E. Jarzyńska 

Międzygimnazjalny 
Konkurs Wiedzy  

o Krajach Unii 

Europejskiej 

Michał Jakimiuk 

Krystian Szostek 

Radosław Radziejowski 

IV miejsce mgr M. Trzos 

 

 

Konkursy artystyczne 

 

Rok Nazwa konkursu Imię i nazwisko 

ucznia 

Zajęte 
miejsce 

Opiekun 

2008/2009 Diecezjalny konkurs 

kolęd i pastorałek 

Ilona Pyrka III miejsce mgr M. Marglewska 

2009/2010 Diecezjalny Konkurs 

Pieśni i Poezji 
Patriotycznej  „Kocham 
moją Ojczyznę” 

Zespół wokalny I miejsce 

 

mgr M. Marglewska 

 

2010/2011 Diecezjalny konkurs 

Pieśni i Poezji 

Patriotycznej „Kocham 
Moją Ojczyznę” 

Mateusz Maj 

Ilona Pyrka 

 

Magdalena Wójcik 

Beniamin Brzeski 

II miejsce dla 

duetu 

 

II miejsce 

Wyróżnienie 

mgr M. Marglewska 

Międzynarodowy 
Konkurs Piosenki 

Niemieckojęzycznej 

Paulina Mąkosa 

Mateusz Maj 

I miejsce 

Grand Prix 

Publiczności 

mgr M. Marglewska 

 

 

Konkursy sportowe 

 

Rok Nazwa konkursu Imię i nazwisko 
ucznia 

Zajęte 
miejsce 

Opiekun 

2010/2011 Konkurs gminny - piłka 
ręczna chłopców 

Bartłomiej  Deja 

Ernest Mosionek 

Adrian Radziejowski 

Krystian Rzeczkowski 

Adrian Hernik 

Kamil Kosterna 

Mateusz Wikaliński 
Michał Jakimiuk 

Radosław 
Radziejowski 

II miejsce mgr A. Bińkowska 

mgr K. Malczewski 

Konkurs gminny - piłka 
siatkowa chłopców  

Maciej Grunt  

Patryk Mirecki  

Jarosław Molendowski  

Ernest  Mosionek 

A. Radziejowski 

Michał Jakimiuk 

Patryk  Żuchowski  

III miejsce mgr A. Bińkowska 

mgr K. Malczewski 

 Konkurs gminny - tenis 

stołowy  
Katarzyna Grzybowska 

Aleksandra Jabłońska 

 

Paweł Mirecki  
Krystian Rzeczkowski  

III miejsce  

 

 

III miejsce 

mgr A. Bińkowska 

mgr K. Malczewski 

Konkurs gminny – piłka 
nożna chłopców  

Mateusz Chodelski  

Bartłomiej Deja 

Konrad Leśkiewicz  
Jarosław Molendowski  
Ernest Mosionek  

III miejsce  

 

mgr A. Bińkowska 

mgr K. Malczewski 
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Adrian. Radziejowski  

Krystian Rzeczkowski      

Mateusz Wikaliński  
Przemysław 

Rzeczkowski 

Patryk Żuchowski 
Piłka nożna chłopców – 

turniej Coca-Cola 

Uczniowie klas IG-IIG-

IIIG 

IV miejsce mgr A. Bińkowska 

mgr K. Malczewski 

 

Zestawienie osiągnięć uczniów szkoły podstawowej 
 

Konkursy przedmiotowe 

 

Rok Nazwa konkursu Imię i nazwisko ucznia Zajęte 
miejsce 

Opiekun 

2002/2003 Ogólnopolski konkurs 
„Alfik Humanistyczny” 

Michał Błaszczyk Wyróżnienie 

 

mgr D. Nowak 

Ogólnopolski konkurs 

 j. angielskiego „Mat” 

Lucyna Błachnia Wyróżnienie mgr M. Kamińska 

Międzynarodowy konkurs 
matematyczny „Kangur” 

Sylwester Czarnecki Wyróżnienie mgr B. Seweryn 

Ogólnopolski konkurs 
wiedzy ogólnej 
„Omnibus” 

Michał Gębczyk Wyróżnienie mgr D. Nowak 

Międzyszkolny konkurs 
„Matematyczne potyczki" 

PSP Natolin II miejsce   mgr B. Seweryn 

2003/2004 Ogólnopolski konkurs 
„Alfik Humanistyczny” 

Konrad Lipiec Wyróżnienie mgr D. Nowak 

Regionalny konkurs 

„Szkolny karmnik zima 
2003” 

PSP Natolin Wyróżnienie mgr T. Grotkowska 

Międzynarodowy konkurs 
matematyczny „Kangur” 

Grzegorz Bekasiewicz 

Sylwester Czarnecki 

Katarzyna 

Chrząstowska 

Konrad Lipiec 

Wyróżnienie 

Wyróżnienie 

Wyróżnienie 

Wyróżnienie 

mgr B. Seweryn 

Diecezjalny konkurs 

wiedzy religijnej „XXV-

lecie pontyfikatu Jana 

Pawła II” 

Anna Sukiennik Finalistka mgr I. Chrząstowska 

Międzypowiatowa 
Olimpiada Wiedzy o 

Europie: Konkurs 

plastyczny „Jestem 
małym Europejczykiem” 

Karolina Szczęsna Wyróżnienie mgr T. Grotkowska 

Powiatowy konkurs 

matematyczny „Z 
matematyką do Europy”  

Grzegorz Bekasiewicz 

 

 

I miejsce 

 

 

mgr B. Seweryn 

 

2004/2005 Międzynarodowy konkurs 
matematyczny „Kangur” 

Paweł Bekasiewicz 

Sylwester Czarnecki 

Wyróżnienie mgr B. Seweryn 

Ogólnopolski Konkurs 
Języka Polskiego 
„Olimpus 2005” 

Rafał Chmura III miejsce mgr D. Nowak 

Gminny konkurs 

„Ortograficzna Corrida” 

Sylwia Lipiec I miejsce mgr D. Nowak 

Regionalny konkurs 

„Szkolny Karmnik 
2004/2005” 

Natalia Jagiełło Wyróżnienie mgr T. Grotkowska 

Gminny konkurs 

recytatorski „Poezja 
małego dziecka”  

Iga Ulikowska 

Przemysław. 
Rzeczkowski 

I miejsce 

II miejsce 

mgr L. Kapusta 

mgr E. Mąkosa 
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2005/2006 Gminny konkurs 

,,Ortograficzna Corrida 

2006” 

Emilia Rybarczyk I miejsce mgr D. Nowak 

Gminny konkurs 

,,Wiosenny Omnibus 

2006" 

Katarzyna Błachnia I miejsce mgr D. Nowak 

2006/2007 Ogólnopolski konkurs 
historyczny „Krąg”  

Bartłomiej Deja 

 

II miejsce w 

województwi
e 

mgr D. Nowak 

Międzynarodowy konkurs 
matematyczny „Kangur” 

Emilia Rybarczyk Wyróżnienie mgr B. Seweryn 

Regionalny konkurs 

„Szkolny Karmnik Zima 
2006/2007” 

Szkoła Wyróżnienie 

 

mgr A. Suchowska mgr 

M. Wilczyńska 

Regionalny konkurs I 

edycja „Niezapominajka 
znakiem jakości naszej 
postawy wobec przyrody 

i zrównoważonego 
rozwoju”  

Krzysztof  Rzeczkowski 

Paulina Kosowska 

Katarzyna Mąkosa 

 

Aleksandra Jaworska 

Mateusz Wilk 

Erwin Giermasiński 
Weronika  Pietruszka 

Tomasz Bogatek 

Magdalena Gruchot 

III miejsce 

  

 

 

Wyróżnienie 

 

mgr A. Suchowska 

 

 II edycja 

,,Niezapominajka…..” 

Krzysztof Rzeczkowski 

Tomasz Bogatek 

Klaudia Skwira 

 

Erwin Giermasiński 
Katarzyna Mąkosa 

Magdalena Gruchot 

II miejsce 

 

 

 

III miejsce 

mgr A. Suchowska 

Gminny konkurs ,,Nasza 

Gmina w krajobrazie” 

Katarzyna Błachnia II miejsce mgr M. Sobolewska 

Gminny konkurs 

,,Polonistyczne Asy” 

Emilia Rybarczyk 

Patrycja Lipiec 

Kamila Pyrka 

I miejsce 

zesp. 

mgr D. Nowak 

 

Najlepiej pracujące 
Szkolne Koło LOP 

 III miejsce  mgr A. Suchowska 

Gminny Konkurs 

Piosenki Angielskiej 

Patrycja Lipiec 

Magda Wójcik 

II miejsce 

wyróżnienie 

mgr M. Marglewska 

Regionalny konkurs „Mój 
las”   

Paulina Kosowska 

Tomasz Bogatek 

Katarzyna Mąkosa 

III miejsce mgr A. Suchowska 

Gminny konkurs 

recytatorski  „Poezja 
małego dziecka” 

Aleksandra 

Chrzanowska 

 

I miejsce mgr M. Wilczyńska 

Konkurs o ptakach 

,,Zostań przyjacielem 
ptaków” 

kl. I i II 

 

Certyfikat 

Przyjaciela 

Ptaków 

mgr A. Suchowska 

mgr M. Wilczyńska 

Gminny konkurs 

pięknego pisania „Mały 
kaligrafek” 

Kinga Bińkowska II miejsce mgr M. Wilczyńska 

Gminny konkurs ,, Dobro  

i zło w Baśniach 
Andersena” 

Karolina Szczęsna 
(część plastyczna) 
 

Karolina  Szczęsna 

Malwina Klimek 

Magdalena Wójcik 
(część literacka) 

I miejsce 

 

 

II miejsce 

(zesp.) 

 

mgr D. Nowak 

 

Gminny konkurs  

„Ortograficzna corrida” 

Emilia Rybarczyk II miejsce mgr D. Nowak 

Gminny konkurs Drużyna III miejsce mgr B. Seweryn 



17 

 

„Matematyczne potyczki” 

2007/2008 Ogólnopolski konkurs 
matematyczny 

„MULTITEST” 

Szymon Bogatek II miejsce mgr B. Seweryn 

Międzynarodowy konkurs 
matematyczny 

„Kangurek” 

Szymon Bogatek Wyróżnienie mgr B. Seweryn 

Regionalny Konkurs 

,,Porządkujemy i 
odnawiamy las” 

Kl. II 

 

I miejsce 

 

mgr A. Suchowska 

 

Regionalny konkurs ,,Mój 
Las” 

Kl. II 

 

III miejsce mgr A. Suchowska 

2008/2009 Powiatowy konkurs 

przyrodniczy 

,,Porządkujemy i 
odnawiamy las" 

Zespołowo ,,Klub 
Młodych Ekologów” 

I miejsce w 

kategorii 

,,Program 

edukacyjny” 

mgr A. Suchowska 

 

Ogólnopolski konkurs 
matematyczny 

,,Multitest” 

Patrycja Żuchowska Dyplom 

wyróżnienia 

 

mgr K. Rozwadowska 

mgr B. Seweryn 

Regionalny konkurs 

przyrodniczy ,,Mój las” 

Katarzyna Mąkosa 

Luiza Wąsik 

 

Paulina Kosowska 

Ola Jaworska 

Julia Brzeska 

Patrycja Żuchowska 

III miejsce 

 

 

Wyróżnienie 

Wyróżnienie 

Wyróżnienie 

Wyróżnienie 

mgr A. Suchowska 

Ogólnopolski konkurs 
języka angielskiego 

Oxford PLUS 

Natalia Korcz Laureat I 

stopnia 

mgr E. Jarzyńska 

Konkurs ogólnopolski 
czytelniczy Stypendiada 

wczesnoszkolna ,,I Ty 

bądź czytelny” 

Paulina Kosowska 

Katarzyna Mąkosa 

II miejsce mgr A. Suchowska 

Stypendiada 

wczesnoszkolna klas III 

,,Ortograf” 

Luiza Wąsik I miejsce mgr A. Suchowska 

Gminny konkurs 

pięknego pisania ,,Mały 
kaligrafem" 

Anna Urbańska 

Luiza Wąsik 

II miejsce 

II miejsce 

mgr E.  Mąkosa 

mgr A. Suchowska 

Gminny konkurs 

recytatorski ,,Poezja 

małego dziecka” 

Aniela Mąkosa 

Karolina Gałecka 

Katarzyna Mąkosa 

Luiza Wąsik 

I miejsce 

III miejsce 

I miejsce 

III miejsce 

mgr L. Kapusta 

mgr M. Wilczyńska 

mgr A. Suchowska 

Powiatowy konkurs 

ekologiczny EkoCoDzień 

Katarzyna Mąkosa 

Luiza Wąsik 

Aniela Mąkosa 

I miejsce 

II miejsce 

III miejsce 

mgr A. Suchowska mgr 

E.  Mąkosa 

mgr L. Kapusta 

2009/2010 Najlepiej pracujące 
szkolne koło LOP 

Szkolne koło LOP   II miejsce mgr A. Suchowska 

Powiatowy konkurs 

ekologiczny 

„Porządkujemy i 
odnawiamy las” 

Kl. Ib: 

Porządkowanie 
ekosystemów leśnych 

 

Program edukacyjny  

I miejsce  

 

 

 

II miejsce  

mgr A. Suchowska 

Ogólnopolski konkurs  
„Mój las” 

Marta Zielińska 

Aniela Mąkosa  
Martyna Bińkowska 

Wyróżnienia  
- I etap 

regionalny 

mgr A. Suchowska 

Ogólnopolski konkurs 
matematyczny 

MULTITEST 

Katarzyna Mąkosa laureat mgr K. Rozwadowska 

mgr B. Seweryn 

Konkurs regionalny 

„Okaż im serce” 

Luiza Wąsik II miejsce mgr A. Suchowska 
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 Regionalny konkurs 

ekologiczny 

„Porządkujemy i 
odnawiamy las” 

Kl. IV I miejsce w 

kategorii 

„Pielęgnacja 

 

III miejsce w 

kategorii 

„Program 
edukacyjny” 

mgr A. Suchowska 

 Powiatowy konkurs 

ekologiczny 

„Porządkujemy i 
odnawiamy las” 

Kl. IV 

 

Zespół: 
Porządkowanie 
ekosystemów leśnych 

III miejsce   

 

I miejsce  

 

 

mgr A. Suchowska 

 Konkurs regionalny 

„Okaż mi serce” 

Jakub Wikaliński Wyróżnienie mgr A. Suchowska 

 Konkurs Pieśni i Poezji 
Patriotycznej „Kocham 
Moja Ojczyznę” 

Aniela Mąkosa III miejsce mgr A. Suchowska 

 Stypendiada 

wczesnoszkolna – 

ogólnopolski konkurs 

matematyczny 

- plastyczny 

Klaudia Pasek  

Karolina Bińkowska  
Wyróżnienie 

Wyróżnienie 

mgr M. Wilczyńska 

 Gminny konkurs 

recytatorski  „Poezja 
małego dziecka” 

Aniela Mąkosa 

Aleksandra 

Chrzanowska  

II miejsce 

 

II miejsce 

mgr A. Suchowska 

mgr E.  Mąkosa 

 Regionalny konkurs 

przyrodniczy „Zostań 
przyjacielem ptaków” 

Klasa Ib I miejsce i 

„Certyfikat 
opiekuna 

ptaków” 

mgr A. Suchowska 

 

2010/2011 Regionalny konkurs 

przyrodniczy „Najlepiej 
pracujące koło LOP”  

kl. IIb i V 

 

II miejsce mgr A. Suchowska 

Regionalny konkurs 

przyrodniczo-plastyczny i 

wiedzy „Porządkujemy i 
odnawiamy las” 

Kl. IIb 

 

I miejsce  mgr A. Suchowska 

Powiatowy konkurs 

przyrodniczy „Mój las” 

Maciej  Deja 

Jakub Kosterna 

III miejsce mgr A. Suchowska 

Powiatowy konkurs 

„Chroń Różnorodność 
biologiczną. Segreguj 
odpady”  

Szkoła I miejsce  

,,Certyfikat z 

wyróż.”  

mgr A. Suchowska  

mgr E. Wikalińska 

mgr J. Ludwińska 

Ogólnopolski konkurs 
historyczny MULTITEST 

Jakub Boruch Wyróżnienie mgr M. Trzos 

Gminny konkurs 

matematyczny 

„Łamigłówki bez 
klasówki” 

Błażej Domagała 

Klaudia Pasek 

Natalia Pakosz 

I miejsce  mgr M. Wilczyńska 

Gminny konkurs ,,Mały 
Kaligrafek” 

Klaudia Pasek II miejsce  mgr A. Kozik 

mgr M. Wilczyńska 

Powiatowy konkurs „Nasi 
Ulubieńcy”  

Klasy I - III ,,Certyfikat 

opiekuna 

zwierząt”  
z wyróż. 

mgr E. Wikalińska 

mgr A. Suchowska 

Gminny konkurs „Poezja 
małego dziecka” 

Zuzanna Chrzanowska 

Krzysztof Mąkosa 

Aniela Mąkosa 

Wojciech Kafara 

I miejsce 

III miejsce 

I miejsce 

III miejsce 

mgr J. Fliszkiewicz 

mgr A. Kozik 

mgr A. Suchowska 

Ogólnopolski konkurs  Magdalena Gruchot Laureaci mgr E. Jarzyńska 
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j. angielskiego Oxford 

PLUS 

Paulina Kosowska 

Julia Rokoszna 

I stopnia 

Ogólnopolski Konkurs 
polonistyczny „Fraszka” 

Weronika Woźniak 

 

Patrycja  Żuchowska 

Joanna  Żukiel 
Iga  Ulikowska 

Alicja Jabłońska 

wyróżnienie 
II-go stopnia 

wyróżnienie 

wyróżnienie 

wyróżnienie 

dyplom 

uznania 

mgr D. Nowak 

mgr E. Wiosna 

 

 

 

Konkursy artystyczne 

 

Rok Nazwa konkursu Imię i nazwisko 
ucznia 

Zajęte 
miejsce 

Opiekun 

2002/2003 Konkurs plastyczny „W 
cieniu starego drzewa” 

Klasy IV - VI Dyplom mgr M. Szpak 

Diecezjalny konkurs 

„Festiwal kolęd i 
pastorałek” 

Rafał  Kosowski 

Izabela Mąkosa 

II miejsce 

III miejsce 

mgr M. Szpak 

mgr M. Kamińska 

2003/2004 Regionalny konkurs 

pieśni i poezji 
patriotycznej  

Izabela Mąkosa 

 

II miejsce 

 

mgr I. Chrząstowska 

mgr M. Szpak 

Gminny festiwal kolęd i 
pastorałek  

Piotr  Chrząstowski 
Izabela  Mąkosa 

Grand Prix 

II miejsce 

mgr M. Kamińska 

mgr B. Seweryn 

Gminny konkurs 

plastyczny „Jedlnia 
Letnisko i okolice” 

Katarzyna 

Chrząstowska 

Wyróżnienie mgr M. Szpak 

2004/2005 Gminny konkurs 

plastyczny 

„Najpiękniejsza Kartka 
Świąteczna” 

Paweł Siczek Wyróżnienie mgr M. Wilczyńska 

2006/2007 Gminny Konkurs 

Piosenki Angielskiej 

Patrycja Lipiec 

Magda Wójcik 

II miejsce 

Wyróżnienie 

mgr M. Marglewska 

Miejski konkurs 

plastyczny- Karta 

świąteczna i zabawka 
choinkowa 

Katarzyna Mąkosa 

Patrycja Żuchowska 

Przemysław 

Rzeczkowski 

Wyróżnienie 
Wyróżnienie 

Wyróżnienie 

mgr M. Wilczyńska 

mgr E. Mąkosa 

mgr E.  Mąkosa 

Gminny konkurs 

plastyczny poświęcony 
twórczości A. Lindgren 

Katarzyna Mąkosa 

Alicja Jaworska 

 

III miejsce 

III miejsce 

mgr A. Suchowska 

mgr M. Wilczyńska 

Gminny konkurs 

piosenki dziecięcej dla 
,,O” 

Natalia Wikalińska II miejsce mgr L. Kapusta 

 

Międzyszkolny konkurs 
plastyczny ,,Spacerkiem 

po Radomiu 

Klaudia Brach, 

Joanna Żukiel 
Wyróżnienie 

Wyróżnienie 

mgr M. Wilczyńska 

2007/2008 Ogólnopolski konkurs 
plastyczny ,,Mój las” 

Katarzyna  Mąkosa 

Luiza  Wąsik 

Aleksandra Jaworska 

II miejsce 

II miejsce 

Wyróżnienie 

mgr A. Suchowska 

Prezentacje wokalne  Mateusz Maj Wyróżnienie mgr M. Marglewska 

Diecezjalny Konkurs 

Pieśni Patriotycznych  
Mateusz Maj II miejsce mgr M. Marglewska 

Powiatowy konkurs 

„Karta świąteczna i 
zabawka choinkowa”  

Julia Brzeska Wyróżnienie mgr M. Szpak 

Prezentacje Wokalne Mateusz Maj Wyróżnienie mgr M. Marglewska 

Diecezjalny Konkurs 

Pieśni Patriotycznej 
Zespół chłopców kl. 
IV, V, VI 

II miejsce mgr M. Marglewska 

Gminny Konkurs Aniela Mąkosa III miejsce mgr L. Kapusta 
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Plastyczny 

2008/2009 Regionalny konkurs 

plastyczny,, Mój las” 

Karolina Szczęsna Wyróżnienie mgr M. Szpak 

Powiatowy konkurs 

plastyczny ,,Kartka 

świąteczna i zabawka 
choinkowa" 

Karolina Bińkowska  Wyróżnienie mgr M. Wilczyńska 

Gminny konkurs 

plastyczny ,,Bezpieczne 

wakacje” 

Aniela Mąkosa III miejsce mgr L. Kapusta 

2009/2010 Międzyszkolny konkurs 
plastyczny  „Anioły są 
miłością” 

Alicja Jaworska Wyróżnienie mgr M. Szpak 

Diecezjalny Konkurs 

Pieśni i Poezji 
Patriotycznej „Kocham 
Moją Ojczyznę” 

Aleksandra Woźnica II miejsce mgr M. Marglewska 

 Stypendiada 

wczesnoszkolna – 

ogólnopolski konkurs 

plastyczny 

Klaudia Pasek  

Karolina Bińkowska  
Wyróżnienie 
Wyróżnienie 

mgr M. Wilczyńska 

 Regionalny konkurs 

plastyczno-fotograficzny 

„Niezapominajka” 

Aniela Mąkosa Wyróżnienie mgr A. Suchowska 

2010/2011 Powiatowy konkurs 

plastyczny „Karta 
świąteczna i zabawka 
choinkowa” 

Karolina Bińkowska 

Nikola Głowacka 

D. Kutkowska 

II miejsce 

Wyróżnienie 
Wyróżnienie 

mgr E. Wikalińska 

mgr J. Fliszkiewicz 

mgr A. Suchowska 

Diecezjalny Konkurs 

Pieśni i Poezji 
Patriotycznej „Kocham 
Moją Ojczyznę” 

Aniela Mąkosa 

 

Wyróżnienie mgr M. Marglewska 

Regionalny plastyczny i 

wiedzy konkurs „Zostań 
przyjacielem ptaków” 

Kl. II b 

Kl. 0a, 0b 

I miejsce 

III miejsce 

mgr A. Suchowska 

mgr E. Wikalińska 

mgr E. Mąkosa 

Ogólnopolski konkurs 
plastyczno-ekologiczny 

„Torebka Pani Wiosny” 

Julia Walkiewicz II miejsce mgr E. Wikalińska 

Regionalny konkurs 

plastyczny 

„Niezapominajka” 

Jakub Błaszczyk I miejsce mgr  A.Suchowska 

 

 

Konkursy sportowe 

 

Rok Nazwa konkursu Imię i nazwisko 
ucznia 

Zajęte 
miejsce 

Opiekun 

2007/2008 Finał Radomskiej Ligi 
Pływackiej 

Kinga Bińkowska 
Mateusz Maj 

 

Katarzyna Bogatek 

Michał  Jakimiuk 

Kamila Puchała 

I miejsce 

 

 

II miejsce 

mgr A. Bińkowska 

 

2008/2009 XV Ogólnopolskie 
Zawody w Pływaniu 
Szkół STO – Ciechanów 

Kinga Bińkowska III miejsce 

(25m stylem 

dowolnym) 

mgr A. Bińkowska 

 

Gminne Zawody - Tenis 

Stołowy 

Agnieszka Boruch 

Magda Chodelska  

Piotr Chrząstowski 
Michał Sumiński  

III miejsce mgr A. Bińkowska 

 

2009/2010 Międzygminne Zawody - Agata Grzybowska II miejsce mgr A. Bińkowska 
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Tenis Stołowy Natalia Korcz  

Gminne Zawody - Tenis 

Stołowy 

Agata Grzybowska 

Natalia Korcz 

I miejsce mgr A. Bińkowska 

 

2010/2011 Konkurs gminny  – piłka 
halowa 

Kl. 4-6 

Daniel  Siczek 

Wojciech. Ziętek 

Piotr Banasiak 

Mateusz  Borecki 

Mikołaj Garlacz 

Adrian  Marczykowski  

Szymon  Marchewka 

 

Kl. 1-3 

Bartosz  Mirecki  

Dawid Noga  

Filip Glegoła  

II miejsce 

 

 

 

 

 

 

 

 

II miejsce 

mgr A. Bińkowska 

mgr K. Malczewski 

Konkurs gminny  - piłka 
ręczna 

Dziewczęta: 
Julia Brzeska  

Alicja Jaworska  

Justyna Leśkiewicz  
Patrycja Żuchowska  
Joanna  Żukiel 
Agata  Grzybowska  

Alicja Jabłońska  
Natalia  Lis  

 

Chłopcy:  
Jakub Boruch  

Łukasz  Morka  

Damian Szostek  

Bartosz. Trzos  

J. Kopyt  

Emil Osak  

Paweł Siczek  

Sylwester Tokarski 

Bartłomiej Wikaliński  

II miejsce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II miejsce 

mgr A. Bińkowska 

 

 Gminny Turniej 

Mikołajkowy - halowa 

piłka nożna 

   

Konkurs gminny - tenis 

stołowy  
kl.3-4  

Mateusz Borecki  

Krzysztof 

Chrząstowski  
Szymon  Marchewka  

             

kl.5-6  

Bartosz Trzos 

Emil Osak  

Paweł Siczek 

Daniel Siczek  

Wojciech  Ziętek  
 

kl.3-4  

Bartosz  Mirecki  

Dawid Noga  

Filip Glegoła  

II miejsce 

 

 

 

 

 

III miejsce 

 

 

 

 

 

 

II miejsce 

mgr A. Bińkowska 

mgr K. Malczewski 

Konkurs międzygminny - 
tenis stołowy  

Dziewczęta:  
Julia Brzeska  

Agata Grzybowska  

 

Chłopcy: 
Emil Osak  

I miejsce 

 

 

 

I miejsce 

 

mgr A. Bińkowska 

mgr K. Malczewski 
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Wojciech  Ziętek  
 

Mateusz  Borecki  

Kacper  Szczerbiński  

 

 

III miejsce 

Konkurs gminny - piłka 
nożna 

Dziewczęta:  
Julia Brzeska  

Agata Grzybowska  

 

Chłopcy:  
Emil Osak  

Wojciech  Ziętek  

III miejsce 

 

 

 

III miejsce 

mgr A. Bińkowska 

 Gminna liga - mini 

siatkówka 

Kl. 4-6 

Bartosz Trzos 

Emil Osak 

Paweł Siczek 

Kamil Jarosz  

Mateusz Mąkosa  
Daniel Siczek  

Wojciech  Ziętek  
Piotr Banasiak  

Mateusz Borecki  

 

Kl. 1-3 

Bartosz Mirecki  

Filip Glegoła  
Szymon Siczek  

II miejsce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II miejsce 

mgr A. Bińkowska 

mgr K. Malczewski 

Gminna liga - mini 

siatkówka 

Łukasz  Morka  

Emil Osak  

Paweł  Siczek  

Sylwester Tokarski     

Bartłomiej Wikaliński  

III miejsce mgr A. Bińkowska 

Gminna liga - mini 

siatkówka 

Chłopcy: 
Bartosz Trzos  

Jakub Kopyt  

Emil Osak  

Paweł  Siczek  

Sylwester Tokarski  

Bartłomiej Wikaliński   

II miejsce mgr A. Bińkowska 

Finał gminnej ligi - mini 

siatkówka 

Chłopcy: 
Jakub Kopyt  

Emil Osak  

Paweł Siczek  

Sylwester Tokarski  

Bartłomiej Wikaliński   

II miejsce 

 

 

 

 

 

mgr A. Bińkowska 

Gminny turniej 

TYMBARK CUP - piłka 
nożna 

Chłopcy: 
uczniowie z klas VIab 

III miejsce 

 

mgr A. Bińkowska 

Powiatowy turniej 

TYMBARK CUP - piłka 
nożna 

 

Chłopcy: 
Jakub Jabłoński  
Bartłomiej Kuba  

Filip Kulik  

Bartosz Mirecki 

Dawid Noga  

Mikołaj Tyczyński  
Filip Glegoła  
Jakub  Mroczek  

Szymon Siczek  

II miejsce mgr A. Bińkowska 

mgr K. Malczewski 

 Finał województwa 
mazowieckiego 

Mistrzostw Polski  

U-10  - XI Turniej Piłki 
Nożnej „Z podwórka na 

Chłopcy: 
Jakub Jabłoński  
Bartłomiej Kuba  

Filip Kulik  

Bartosz  Mirecki 

II miejsce mgr A. Bińkowska 

mgr K. Malczewski 
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stadion o Puchar 

Tymbarku” piłka nożna 

Dawid Noga  

Mikołaj Tyczyński  
Błażej Domagała 

Filip Glegoła  
Jakub Mroczek  

Szymon Siczek 

 Chłopcy: 
Jakub  Jabłoński  
Barłomiej Kuba  

Filip Kulik  

Bartosz  Mirecki 

Dawid Noga  

MikołajTyczyński  
Filip Glegoła  
Jakub Mroczek  

Szymon Siczek 

VIII miejsce mgr A. Bińkowska 

mgr K. Malczewski 

 

W rok szkolnym 2009/2010 mury gimnazjum w Natolinie opuścili pierwsi absolwenci. Uczennica Emilia 

Rybarczyk( zdjęcie po lewej) osiągnęła na egzaminie gimnazjalnym najwyższy wynik w gminie i otrzymała 
nagrodę rzeczową ufundowaną przez wójta gminy Jedlnia – Letnisko. Uczennica ta zdobyła zaszczytny tytuł 
Primus Inter Pares. Drugi wynik na egzaminie gimnazjalnym w gminie uzyskała Kamila Pyrka( zdjęcie po 
prawej) – uhonorowana również nagrodą Wójta Gminy  
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Rok szkolny 2010/2011 był rokiem wielkiego sukcesu uczniów i nauczycieli natolińskiego gimnazjum. 
Gimnazjaliści osiągnęli najwyższy wynik w powiecie radomskim na egzaminie gimnazjalnym zarówno z części 
humanistycznej, jak i matematyczno – przyrodniczej i językowej 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMY I PROJEKTY 

 

 



24 

 

W Szkole realizowane były programy i projekty: 
 

 TYTUŁ ROK PROWADZĄCA 

Program ,,Wędrówki po zjednoczonej Europie – integracja 

europejska” 

2002/2003r Dorota Nowak 

 

Program ,,Spójrz inaczej” realizowany w ramach Gminnego 
Programu Profilaktycznego 

2003/2004 Iwona Chrząstowska 

Program 

profilaktyczny 

,,Radosny uśmiech – radosna przyszłość” 2004/2005 Teresa Grotkowska 

Program ,,Dziecko bezpieczne na drodze”- program dla 

dzieci sześcioletnich 

2005/2006 Lucyna Kapusta 

Szkolny 

Projekt 

2006 Rokiem Języka Polskiego ,,Dać  odpowiednie 
rzeczy  słowo…(C.K. Norwid)” opracowany w 
związku z ustawą Senatu RP 

2006/2007 kl. IV-VI - Dorota 

Nowak,  

kl. 0- III – Monika 

Wilczyńska 

Program ,,Rozwijanie zainteresowań przyrodniczych i 
wrażliwości ekologicznej na etapie nauki 
wczesnoszkolnej” 

2006/2007 A. Suchowska 

Projekt ,,Niepełnosprawni nie znaczy niewidzialni” 
zaproszenie do realizacji przez grupę ,,Artyściaki” 

2006/2007 Iwona Chrząstowska 

Program  Zdrowy styl życia dzieci sześcioletnich 2006/2007 Lucyna Kapusta 

Program  Program prozdrowotny dla kl. II i jego kontynuacja 

w klasie III 

2006/2007 Monika Wilczyńska 

Program Program pracy z uczniem zdolnym przeznaczony 

dla klas 0-III 

2007/2008 

(trzy lata) 

Lucyna Kapusta 

Program Program promocji ucznia zdolnego 2007/2008 

(trzy lata) 

Bożena Seweryn 

 

Program ,,I co dalej, Ziemio?” 2007/2008 Bożena Seweryn 

Projekt ,,Na scenie, w pracowni, w ogrodzie – wszędzie 
jestem twórcą” w ramach Projektu  Rozwojowego 
,,Sukces ucznia- promocją szkoły”, realizowanego 
w ramach projektu finansowanego ze środków 
budżetu państwa i Europejskiego Funduszu 
Społecznego opracowany przez Danutę 
Matysiak(PSP Bąkowiec) – kontynuacja ze 

zmianami pod nazwą ,, W scenerii jesienno- 

zimowej rozwijamy nasze zainteresowania” 
wdrażany, finansowany i nadzorowany przez 
Organizację Pozarządową SUMUS z siedzibą w 
Pionkach 

2007/2008 Iwona Chrząstowska 

Program 

innowacyjny 

,,Zdobywamy tytuł: Ekoludek – przyjaciel 

przyrody” 

2007/2008 Anna Suchowska 

Program 

innowacyjny 

,,Uczymy przedsiębiorczości” II półrocze 
2010/2011 

Maria Trzos 

Program 

innowacyjny 

,,Przyroda jest skarbem- szukajmy do niego klucza” 2010/2011 Anna Suchowska 

Program 

innowacyjny 

,,Taniec jako forma zajęć pozalekcyjnych w wieku 

wczesnoszkolnym” 

2010/2011 Małgorzata Marglewska 

Projekt ,,Balonowa frajda” realizowany w ramach programu 
,,Młodzież w działaniu”  Inicjatywy Młodzieżowe, 
finansowany ze środków UE napisany przez 

wolontariuszy Stowarzyszenia im. Ojca Pio w 

Radomiu. II- IV. 2012 

II- IV. 2012 Iwona Chrząstowska, 

Edyta Wiosna, Joanna 

Ludwińska 

 

Program Szkolny Program Orientacji Zawodowej 2008/2009 K.Neska, wychowawcy 
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ROZDZIAŁ V  

SZKOŁA WE WSPOMNIENIACH  
 

„Odwiedzaj swoje wspomnienia.  

Uszyj dla nich płócienne pokrowce.  
Odsłoń okna i otwórz powietrze.  
Bądź dla nich serdeczny i nigdy  
Nie daj im poznać po sobie.  
To są twoje wspomnienia”  

Adam Zagajewski „Wspomnienia”  

 

dr Stanisław Ośko – kierownik szkoły w Natolinie w latach 1951/1952 -  pracownik naukowy 

Politechniki Radomskiej 
 

Z dniem 16 listopada 1951r. kierownik Wydziału Oświaty Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Radomiu 
Borys Siwicki powołał mnie na funkcję kierownika Szkoły Podstawowej w Natolinie gmina Radom. Miałem wtedy  
za sobą jednoroczny okres pracy dydaktyczno – wychowawczej nauczyciela etatowego w Szkole Podstawowej  

w Wyśmierzycach.   
 (…) Szkoła w Natolinie była z najwyższą klasą VI realizującą program nauczania według wariantu placówki  
o 3 nauczycielach z klasami łączonymi II z III oraz IV z V. Obwód szkoły stanowiły wsie podmiejskie: Rajec 
Szlachecki, Natolin oraz Sadków, położony najbliżej lotniska wojskowego. Po ukończeniu klasy VI uczniowie  
ze szkoły natolińskiej kończyli klasę VII w jednej z wybranych przez siebie szkół w Radomiu. Z pięciu szkół 
podstawowych czynnych w gminie Radom, tylko szkoła w Długojowie i w Starej Woli Gołębiowskiej były 
placówkami pełnymi z klasami I – VII.  
W budynku szkolnym w Natolinie pamiętającym czasy sprzed I wojny światowej były wówczas trzy sale lekcyjne,  
w tym jedna mała o powierzchni kilkunastometrowej zaledwie, którą mój poprzednik przeznaczył na cele 
nauczania, wcześniej pełniła ona rolę jednego z trzech pokoi mieszkalnych. Uczniowie mieścili się w niej  
z trudem. Nauka w szkole odbywała się na dwie zmiany i kończyła około godziny 15.00. Warunki nauczania były 
bardzo skromne, brak pomieszczeń dodatkowych na pracownie przedmiotowe, a także skromnej choćby sali 
gimnastycznej. Było natomiast przed budynkiem boisko szkolne. Skromne pomoce naukowe były umieszczone  
w zaledwie dwóch szafach. Nie było pokoju nauczycielskiego ani pokoju na kancelarię szkoły. Dokumenty szkolne 
przechowywałem w szafie mieszczącej się w pokoju służbowego dwupokojowego mieszkania,  które stanowiło  
dla mnie miejsce pracy urzędowej w godzinach pozalekcyjnych. Biblioteka szkolna, którą prowadziłem, 
znajdowała się w sali szkolnej. Nie było w szkole światła elektrycznego. Opał, konieczne materiały szkolne, naftę 
na zebrania z rodzicami oraz na zebrania ogólnowiejskie, jak też zajęcia z uczniami przeznaczał ze swego budżetu 
Urząd Gminy, mieszczący się w Radomiu przy ul. Struga 29. Ubikacje dla uczniów, typowe dla większości szkół 
omawianego okresu, mieściły się na zewnątrz budynku, poza placem zabaw. Teren szkoły był nieogrodzony. Na 
jego krańcach była drwalka na opał, dobudowana do stodoły wraz z pomieszczeniem wewnątrz na hodowlę drobiu, 
a nawet świń. Za stodołą rozciągał się w stronę torów linii kolejowej Dęblin – Radom, jednomorgowy obszar 

działki przeznaczonej dla nauczycieli pod uprawy rolne. Podjąłem decyzję równego podziału działki z p. Reginą 
Słomską, ponieważ druga nauczycielka p. Maria Domagalska nie była zainteresowana jej uprawą. 
Natolin w owym czasie był niewielką podmiejską wsią liczącą nieco więcej niż dwadzieścia kilka numerów, 
ciągnącą się wzdłuż dwukilometrowej błotnistej drogi. Podobna droga ciągnęła się w stronę Sadkowa  
do ul. Lubelskiej  ( teren obiektów wojskowych nie był wówczas ogrodzony i można było ta drogą swobodnie się 
poruszać). Mieszkańcy Natolina, podobnie jak Sadkowa i Rajca, utrzymywali się z rolnictwa. Kobiety z każdego 
niemal domu codziennie wczesnym rankiem dostarczały do Radomia przeważnie stałym nabywcom kanki  
z mlekiem, także śmietanę oraz świeże jajka. Nie było tu reprezentacji partii politycznych, nie było instytucji 

kulturalnych. Całe życie społeczne wsi natolińskiej skupiało się u sołtysa, którym był wówczas Adam Gałecki. Był 
on częstym gościem w szkole zabiegając u kierownika o pomoc w różnych społecznych i politycznych akcjach i w 
organizowaniu wieczornych zebrań mieszkańców .  
 (…)Szkoła z małą liczbą uczniów, ze skromna bazą materiałową i dydaktyczną, działająca w środowisku 
podmiejskim, w którym dominowali rolnicy łączący swoja pracę w gospodarstwie z praca w zakładach 
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przemysłowych w Radomiu. Rodzice nie dysponowali czasem , który mogliby poświęcić na pomoc dzieciom w 
nauce. Obowiązki te z konieczności przerzucone zostały na szkołę. 
Uczyliśmy w naszej szkole według ministerialnego wariantu w szkole z trzema nauczycielami. Samodzielną naukę 
w jednej klasie mieli tylko uczniowie VI i I, łączone natomiast były klasy II z III i IV z V. Niektóre przedmioty 
występujące tylko w klasach V, jak język rosyjski były realizowane oddzielnie. Organizacja nauczania w klasach 
łączonych była nie lada wyzwaniem. (…)Szkołę przejąłem od mojego poprzednika Bolesława Pileckiego  (…), 
który został kierownikiem  Szkoły Podstawowej nr 16  w Radomiu.  (…)W początkowych miesiącach naukę w 
szkole prowadziły dwie nauczycielki: Maria Domagalska i Regina Słomska, obydwie z długoletnim stażem pracy, 

dojeżdżające do pracy z Radomia. Pierwsza z nich pracowała w Natolinie w latach 1936 – 1944, a następnie po 
wojnie od 1 września 1950r. Druga – pracowała od początku 1947r., specjalizowała się w nauczaniu początkowym 
niezwykle sumienna i pracowita, kochająca swoja pracę z dziećmi. (…) Po pierwszym posiedzeniu Rady 
Pedagogicznej, na którym dokonaliśmy przydziału czynności dydaktycznych między nas nauczycieli, opracowałem 
rozkład tygodniowy lekcji, który zaczął obowiązywać od trzeciego dnia mojego urzędowania. Klasy I, II, III objęła 
w całości pani Słomska, przedmioty humanistyczne w klasach IV – VI objąłem ja, a przedmioty matematyczno – 

przyrodnicze pani Domagalska. Ona tez objęła wychowawstwo klasy VI, ja klas IV i V. (…) W szkole odbywały 
się lekcje religii, prowadzone przez przyjeżdżającego z Rajca ks. proboszcza Franciszka Olesiński.  (…) Wydział 
Oświaty Prezydium PRN żądał od kierowników szkół masę sprawozdań,  (…) raz w miesiącu organizował średnio 
2 -3 narady całodzienne dla kierowników szkół z całego powiatu dla omówienia realizacji rozlicznych zadań z 
problematyki ideowej, w tym zagadnień realizacji w Polsce programu budownictwa socjalistycznego związanego z 
planem 6-letnim, włączenia szkół do propagowania idei przebudowy ustroju rolnego,  czy przez prace 

uświadamiającą rodziców do obowiązku terminowych dostaw płodów rolnych. Rozliczano nas także  z pracy 
wychowawczej z młodzieżą dotycząca laicyzacji życia szkolnego. Natłok różnych zadań „ z frontu pracy ideowo- 

wychowawczej” utrudniał pracę z młodzieżą. (…)Zamierzałam pracować dłużej w Natolinie (…) Losy moje i 
mojej rodziny potoczyły się inaczej. Decyzją władz powiatowych zostałem powołany z dniem 1 września 1952 
roku na funkcję kierownika Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Kadr Oświatowych w Wydziale Oświaty 
Prezydium PRN. Obowiązki kierownika w szkole natolińskiej objęła na mój wniosek pani Regina Słomska. 
Zachowując mieszkanie służbowe zrezygnowałem z jednego pokoju przekazując go dla nowej nauczycielki pani 
Stanisławy Gajdówny. Nie planowałem na stałe rozstawać się ze szkołą w Natolinie, planując do niej wrócić po 
pewnym czasie. Po roku zmieniłem swoja pierwotna decyzję. Postanowiłem pozostać na stanowisku kierownika 
PODKO (…) Z sentymentem wracam często myślami do dni mojej pracy nauczycielskiej w Szkole Podstawowej w 

Natolinie ciesząc się z odnoszonych przez nią sukcesów na polu dydaktyczno – wychowawczym. 

 

mgr Ewa Kołodziejczyk – nauczyciel matematyki  
„Do  pracy w tej szkole – Naszej Szkole- przyszłam w 1971 roku w grudniu na trzymiesięczne zastępstwo,  
a zostałam na 30 lat. Kierownikiem szkoły , a potem dyrektorem był wtedy Stefan Grabowski. Człowiek dbający  
o dyscyplinę, ład i porządek w dziennikach i planach, często hospitujący lekcje i udzielający koleżeńskich rad 
pedagogicznych. W Gronie Pedagogicznym panowała atmosfera życzliwości i serdeczności. Nauczyciele pracowali 
z oddaniem i sercem, mając zawsze na uwadze dobro dziecka. Aby poznać środowisko i warunki uczniów 
odwiedzaliśmy dzieci w domach rodzinnych przemierzając pieszo Natolin, Rajec i Myśliszewice. Dzięki temu 
bardzo dobrze układały się relacje z rodzicami uczniów. Gdy myślę o Naszej Szkole dochodzę do przekonania, że 
wykonaliśmy owocna pracę. Iluż to uczniów – absolwentów Szkoły w Natolinie ukończyło dobre studia? Iluż jest 
solidnymi i uczciwymi pracownikami na różnych stanowiskach? My, nauczyciele tej wiejskiej, małej niegdyś 
szkółki, mamy w tym swój udział. Dobrze spełniliśmy swój wychowawczy i nauczycielski obowiązek. Szkołę w 
Natolinie wspominam z wielkim sentymentem. To moja pierwsza praca, okres doświadczeń pedagogicznych, 
sukcesów i porażek początkującego nauczyciela. To miejsce, gdzie spędziłam sporą część mojego życia i nie żałuję 
tego. Z koleżankami i kolegami tworzyliśmy zgrany zespół i zgodnie realizowaliśmy te same cele. Spotykamy się 
do dziś, bo nic tak nie łączy ludzi jak zaufanie, współpraca i koleżeńska pomoc w potrzebie.” 

 

mgr Teresa Kuryło – Grotkowska - nauczycielka nauczania wczesnoszkolnego  
Początki mojej pracy w PSP w Natolinie sięgają roku 1983. Ówczesne warunki W szkole  były trudne dla dzieci, 
ich rodziców i nauczycieli. Istniejąca sytuacja zmotywowała mnie do wytężonej pracy. Dzieci klas młodszych 
uczyły się w godzinach popołudniowych, toteż dotarcie do szkoły i powroty do domu w okresie jesienno – 

zimowym było koszmarem. Drogi nie były utwardzone, brak oświetlenia ulicznego, niestrzeżony przejazd 
kolejowy i przejście przez ruchliwa drogę krajowa nr 12 w Rajcu było ogromnym wyzwanie. Istniało stałe 
zagrożenie bezpieczeństwa w dochodzeniu i powrotach uczniów ze szkoły. W budynku szkoły nie było choćby 
małej salki gimnastycznej, szatni, świetlicy i wody bieżącej. Piece w salach ogrzewane węglem nie stwarzały 
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komfortowych warunków nauki w okresie jesieni i zimy. Ubikacje były dostępne tylko w podwórku szkolnym, a 

korzystanie z nich było dotkliwym i przykrym doświadczeniem dla dzieci zwłaszcza najmłodszych. Sala 
gimnastyczna „pod chmurka” uzależniała prowadzenie zajęć od aktualnego stanu pogody. Warunki do zdrowego 

wychowania nie spełniały podstawowych norm. Mimo tak wielu trudności postanowiłam całą swoją wiedze i 
doświadczenie zawodowe poświecić dla tych najmłodszych i najsłabszych istot jakimi są uczniowie klas 
młodszych, by w stawianiu pierwszych kroków w edukacji szkolnej nie odczuwały tych braków lokalowych. 

Dążyłam do tego, aby umiały odnaleźć radość z nauki w szkole. Wprowadzałam istotne zmiany, aby czuły się 
doceniane i dowartościowane. Wspólnie dbaliśmy o walory estetyczne pracowni i korytarz, organizowaliśmy 
wycieczki przedmiotowe i turystyczno – krajoznawcze, odbywały się spotkania z ciekawymi ludźmi dodając 
atrakcyjności naszym przedsięwzięciom. Nawiązaliśmy współpracę z Biblioteką Publiczną, Muzeum, Teatrem , z 
zaprzyjaźnionymi szkołami. W ramach współpracy „Szkoła Rodzicom” organizowałam spotkania w zakresie 

pedagogizacji z psychologiem i logopedą z Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej, systematycznie prowadziłam 
lekcje otwarte dla rodziców. Organizowałam zebrania rodzicielskie z udziałem dzieci. Wprowadziłam innowacje 
do ślubowania pierwszoklasistów z dużymi elementami patriotyzmu. Wszystkie starania  pozytywnie zacieśniały 
współprace z rodzicami, co skutkowało większa troską rodziców o poziom nauki  i wychowania swoich pociech. 

Było wspaniale, dzieci rozwijały swoje zainteresowania, odkrywały swoje talenty i zdolności. Organizowałam 

imprezy okolicznościowe dla rodziców  i zapraszanych gości, gdzie główne role przypadały dzieciom. Robiły to z 
pasja i radością. Czasami były kłopoty i jakieś małe potknięcia, które mimo rzeczywistych warunków nie 
zniechęcały nikogo do działania na rzecz szkoły i środowiska. Rodzice z chęcią i zaangażowaniem wykonywali 
społecznie wiele prac w szkole, tworząc bardziej komfortowe warunki do nauki i zabawy swoim dzieciom. Troski 

rodziców, wysiłek dzieci oraz moja motywacja uczyniły tę prace wspaniałą przygoda owocującą bardzo dobrymi 
osiągnięciami dzieci w nauce, poznawaniu historii szkoły, środowiska, regionu i kraju. Mimo trudności tamtych lat 

uczniowie Naszej Szkoły osiągali bardzo dobre wyniki nauczania i wychowania, a wielu z nich dzisiaj można 
pogratulować osobistych osiągnięć zawodowych, społecznych i naukowych. Perspektywa budowy nowej szkoły, a 
tym samym poprawa warunków nauczania ciągle była odległa. Nadchodzące zmiany w Gminie dały jednak 
nadzieję na spełnienie marzeń uczniów, rodziców i nas, nauczycieli. Obecnie staraniem ludzi dobrej woli  powstała  
w miejsce „starej, dwuizbowej  carskiej budowli” pamiętającej czasy zaboru rosyjskiego – Nowa Szkoła  na miarę 
XXI wieku, która spełnia doskonale warunki do nauki i wszechstronnego rozwoju uczniów. Należy wspomnieć 
czas budowy , kiedy to znaleźli się tacy mieszkańcy, którzy usiłowali przeszkadzać w realizacji tego 
przedsięwzięcia. Przyczynili się swoją postawą i działaniem do opóźnienia jego realizacji i do dziś pozostają 

niechętni współpracy przy wprowadzaniu zmian – kieruje nimi krótkowzroczność i stronniczość. Setna rocznica 

istnienia Szkoły w Natolinie, tak ją nazywano –obecnie nie jest tak bezimienna, posiada sztandar i patrona , tworzy 

Zespół Szkół Ogólnokształcących ze stuletnią tradycją w nauczaniu. Rzec można, że „naród, który kultywuje 
tradycje, zna swoje korzenie, szanuje historie, nie zginie”. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Natolinie jest 
wspaniałym przykładem poszanowania pracy wielu ludzi, którzy osiągnęli sukces. Jest też drogowskazem jak 

należy dbać o edukacje polskich dzieci. Jest również przykładem poszanowania historii i tradycji czego dowodem 
są słowa wypowiedziane przez największego Polaka: „Nie ma większego bogactwa w narodzie nad światłych 
obywateli” Jan Paweł II To wszystko, co było mi najbliższe. 
 

Adam Tomala – nauczyciel matematyki  
„Moje wspomnienia związane z pracą w szkole w Natolinie. Hm, gdy zamykam oczy i wracam wspomnieniami  
do tamtych chwil, to powiem szczerze, że tylko trzy rzeczy utkwiły w mojej pamięci: 
Pierwsza 

Pierwszy raz jadąc do szkoły w Natolinie pomyliłem budynki. Uważałem, że najbardziej okazały budynek na wsi 
będzie szkołą. Jednak moje przypuszczenia okazały się płonne i ku uciesze pracowników próbowałem wejść  
do zakładu znajdującego się obok szkoły, myśląc, że to szkoła. Było śmiesznie. 
Druga 

WC na zewnątrz, z którego nigdy nie skorzystałem, bo się bałem, że się zawali, a i zapach w jego pobliżu nie 
zachęcał, aby z tego przybytku korzystać. Byłem dużo młodszy i wiele mogłem wytrzymać. 
Trzecia 

Uśmiechnięte dzieciaki, ciekawe świata, zawsze wesołe, bez względu na pogodę i sytuację związane z ocenami w 
szkole. Po latach, gdy je czasem spotykałem, uśmiech i optymizm nie znikł im z buzi. Żałowałem, że nie jest to 
zaraźliwe jak grypa.”  
 

Mój Natolin- Janusz Popławski – nauczyciel plastyki 
Od wiosny do późnej jesieni, z grupką rowerzystów lub indywidualnie, wybieram się od kilku lat na 
kilkudziesięciokilometrowe jazdy. Często, wybierając trasę w kierunku Pionek lub Kozienic, przejeżdżam obok 
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radomskiego lotniska i przez Natolin. Zawsze serce mocniej zabije, gdy tędy przemykam i mijam miejsce, gdzie 

niegdyś stała stara szkoła. Tu przed laty, przed studiami, w roku szkolnym 1969–1970 pracowałem jako nauczyciel 
plastyki i zajęć technicznych, ucząc także w swojej klasie 6A historii i geografii a z dziewczętami prowadząc (w 
zastępstwie) zajęcia z gospodarstwa domowego (!). Od 1970 roku miejsce to niesłychanie się zmieniło: 
wybudowano wiele nowych domów, szkołę, kościół i piękną asfaltową drogę – wprost wymarzoną do jazdy 
rowerem. Za moich czasów od końcowego jedynki (za ostatnią bramą jednostki) do szkoły, wiódł nie do końca 
utwardzony szlak łypiący w deszczowe dni błyskiem kałuż. W dni roztopów był trudno nadający się do przejścia a 
w czasie śnieżyc zupełnie niewidoczny. Pamiętam jeden taki przypadek, gdy w połowie drogi podczas sypiącego 
śniegu i wiejącego wiatru doszedłem grupkę opatulonych, ledwo idących pierwszoklasistów. Wzięliśmy się za ręce 
(ja lokomotywa a oni wagoniki) i taki pociąg pokonując zaspy, kilka minut po ósmej dotarł wreszcie do szkoły.  
W pamięci zostały mi najrozmaitsze szkolne epizody – wywiadówki, konferencje, wycieczki, różne wesołe 
sytuacje ale i też pamiętam do dziś szkolną tragedię, gdy utonęli w jakiejś sadzawce dwaj fajni, zdolni chłopcy z 
drugiej klasy – Jabłoński i Nowak. 
Grono pedagogiczne pod wodzą dyrektora Stefana Grabowskiego sympatycznie przyjęło mnie do swego składu i 
stanowiliśmy, jak dobrze pamiętam, całkiem zgraną grupę. Trochę z dłuższym włosem, w dżinsach i przynosząc od 
czasu do czasu na zajęcia muzyki gitarę odstawałem trochę od szablonu współczesnego nauczyciela.  
Z tamtego ciekawego czasu nie została mi żadna fotografia. Jedynym śladem mojej zawodowej bytności w szkole 
może być nietypowy, pisany przeze mnie i budzący wówczas wiele wesołości protokół z Rady Pedagogicznej. 
Pozostały mi też dwa rysunki, które pokazowo wykonałem w klasie, a za modelki posłużyły mi uczennice. Może 
po latach któraś z nich się rozpozna?   
Przejeżdżając rowerem, za każdym razem brakuje mi charakterystycznego budyneczku z czerwonej cegły i zawsze 
się zastanawiam, czemu nie pozostawiono potomnym chociażby małego fragmentu frontonu.  
 

Alicja Żyła – przewodnicząca Rady Rodziców  
„ Ze Szkołą Podstawową w Natolinie zetknęłam się po raz pierwszy w 1984 roku, gdy rozpoczynała naukę moja 
córka, a w 1988 – syn. Szkoła mała, bardzo skromne warunki, bez łazienek, szatni, centralnego ogrzewania. 

Zawsze jednak dostrzegałam dobre relacje nauczycieli z uczniami i współprace z rodzicami. W latach 90 – tych, 

kiedy dyrektorem był Pan Wiesław Gwizd, zapadła decyzja o rozbudowie i modernizacji szkoły. Został utworzony 
Komitet do Spraw Modernizacji, którego zostałam przewodniczącą. Wcześniej pełniłam funkcję przewodniczącej 
Szkolnego Komitetu Rodzicielskiego. Rozpoczęła się trudna i mozolna praca. Dzięki zrozumieniu i pomocy 
rodziców oraz władz gminnych w 1992 roku prace zostały zakończone, zostało również zainstalowane gazowe 
ogrzewanie. Obecnie z podziwem i zadowoleniem patrzę na nowo wybudowaną, piękna, nowoczesną szkołę. 
Cieszę się, że dzieci mogą uczyć się w lepszych warunkach. 

 

Elżbieta Karwowska z domu Wojnicka  - absolwentka 
Naukę w Szkole Podstawowej w Natolinie rozpoczęłam w 1958r. Moja nauczycielką była pani Krystyna Nowacka, 

młoda z pięknym kokiem jasnych włosów. Była podobna do pani z elementarza Falskiego. Pani Nowacka 
przygotowywała przedstawienia, nauczyła nas tańczyć krakowiaka i polkę. Do tańca grał nam na skrzypcach pan 
Cyper, który uczył nas muzyki i rysunków. Pani Krystyna Nowacka w starszych klasach uczyła języka polskiego. 
Miło wspominam też pana Ptasińskiego, który na nasze wygłupy tylko machał ręką i mówił „cielęcy wiek”.  
Na początku siódmej klasy, w 1964 roku kierownikiem szkoły został pan Stefan Grabowski i zatrudnił nowych 
nauczycieli. Moją wychowawczynią i nauczycielką matematyki została pani Zofia Grabowska. Dzięki niej 
polubiłam matematykę i nigdy nie miałam z nią trudności, a później też uczyłam matematyki. Nauczycielem w-f 

został pan Janusz Skarżyński i razem z nim we wrześniu używając łopat zbudowaliśmy boisko do piłki nożnej z 
bieżnią i skocznią. Na wiosnę w 1965r. gmina zorganizowała nam wycieczkę do Krakowa. Jechaliśmy pociągiem, 

mieliśmy zarezerwowany wagon. Mieszkaliśmy w Domu Turysty na ul. Westerplatte, były tam piętrowe łóżka! Z 
wycieczki najbardziej utkwiła mi w pamięci wizyta w Teatrze im. Słowackiego na sztuce wg powieści  H. 
Sienkiewicza „W pustyni i w puszczy”. Było to dla mnie wielkie przeżycie. Pan Skarżyński założył drużynę 
harcerską. Bawił się z nami w podchody i zorganizował ognisko. Byliśmy ostatnim rocznikiem, który kończył 
siedmioklasową szkołę podstawową. Z następnego rocznika tylko ci, którzy urodzili się w pierwszej połowie roku 
mogli skończyć naukę po siódmej klasie. Pozostałych obowiązywała już ośmioklasowa szkoła do 1999 roku.  
Bardzo miło wspominam lata spędzone w szkole w Natolinie. Uczyła się w tych samych salach, co moja mama. 
Ona też brała udział w przedstawieniach. Wtedy szkoła była tylko  pięcioklasowa. Mama moja uczęszczała do niej 
w latach 1929 – 1934. 

Ja zostałam nauczycielką. Skończyła WSN w Krakowie – nauczanie początkowe z matematyką i pedagogiką na 
WSP. 
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Adam Wojnicki – wieloletni pracownik obsługi 
Zimą 1957r. do szkoły nie został dostarczony węgiel. W klasach było zimno, siedzieliśmy ubrani w kurtki i czapki. 
Z tego powodu p. Cyper zdecydował, że będziemy mieć dwa tygodnie wolnego ze względu na niesprzyjające 
warunki atmosferyczne. Na lekcjach w-f można było grać w „zbijaka” i dwa ognie, nigdy w piłkę nożną, ponieważ 
w szkole był tylko jedna piłka, której nie można było zniszczyć. Na lekcjach biologii wychodziliśmy do ogrodu, 

gdzie w ramach „praktyk” podlewaliśmy grządki. Bardzo miło wspominam pana Ptasińskiego. Uczył nas 
matematyki  

i robił to w taki wesoły sposób, że nie było problemów ze zrozumieniem. Do 1956 w szkole nie było światła. Jeżeli 
były jakieś zajęcia późnym popołudniem lub wieczorem, to odbywały się one przy lampach naftowych. 

 

Beata Brach z domu Wąsik – absolwentka  
Zabawy choinkowe i dyskoteki karnawałowe od zawsze były ważnym wydarzeniem dla uczniów wszystkich klas. 
Dawniej ich organizacja nie należała jednak do przedsięwzięć łatwych. W mojej pamięci tkwi taki epizod z 
czasów, gdy z siostrą bliźniaczką chodziłyśmy do III klasy. Była zima 1984r. Dzieci z niecierpliwością czekały na 
upragniony bal, a tymczasem szkoła nie dysponowała odpowiednim sprzętem muzycznym. W tej sytuacji mój tata, 
Wiesław Wąsik, i brat, Sylwester, przywieźli magnetofon szpulowy, głośniki i wzmacniacze… na sankach! A do 
szkoły było daleko, ok. 4 km. Do dziś to wspomnienie wywołuje u mnie uśmiech na twarzy i jest dowodem na to, 
że choć czasy ciężkie, to nawet odrobina życzliwości i chęć wystarczy, by umilić dzieciom szkolny trud. 

 

dr Ewa Czerwińska –absolwentka -lekarz laryngolog Szpitala na Józefowie 
Jestem absolwentką Szkoły Podstawowej w Natolinie. Spędziłam w niej osiem lat swojego życia. Pamiętam stary 
przedwojenny budynek ogrzewany piecami węglowymi, bez sali gimnastycznej i sanitariatów. Do tej szkoły 
uczęszczało niewielu uczniów, więc znaliśmy się wszyscy dosyć dobrze, my i nasze rodziny. A więc trochę jak w 
rodzinie, czasem dalekiej, ale nikt nie był anonimowy. Nauczyciele przygotowywali nas bardzo dobrze do startu w 
dorosłe życie, przekazując prawdziwe wartości. W tej szkole czułam się dobrze i bezpiecznie, jak w rodzinie, 
wśród bliskich. Szkoła ta od pokoleń jest częścią naszego życia, ponieważ uczęszczali do niej moi dziadkowie, mój 
tata, brat, a teraz uczy się w niej mój syn. Idąc na wywiadówkę do wychowawczyni mojego dziecka, spotykam 
wielu znajomych ze szkolnej ławy, mam wtedy wrażenie jakby cofnął się czas… 

 

Ks.prof. dr hab. Paweł Mąkosa -  absolwent- wykładowca KUL 
„Szkołę Podstawową w Natolinie ukończyłem dawno temu. Ludzka pamięć jest zawodna i niewiele już pamiętam z 
tamtych lat. Pozostały jednak niektóre wspomnienia. Z jednej strony to stary budynek, a z drugiej ludzie – 

nauczyciele i uczniowie. Budynek, choć bez wielu udogodnień, miał niepowtarzalny klimat. Węglowe piece, 
zajęcia na korytarzu, czasami lekcje w letniej kuchni, a katecheza w garażu u sąsiadów, wprowadzały niemal 
domowa atmosferę. Twarze ludzi wtedy spotkanych powoli zaciera czas, a niektórzy z nich są już po drugiej 
stronie życia. Zostaje jednak wspomnienie serdeczności nauczycieli i ich mądrej, wymagającej troski o nas. Tak 
bardzo im zależało, żeby nie tylko nas nauczyć, ale i wychować na porządnych ludzi. Zostają tez wspomnienia 
koleżanek i kolegów. Wspólna nauka, wyjazdy, zabawy. To był piękny czas beztroskiego dzieciństwa, do którego 
chciałoby się ciągle wracać. Pamiętam także nasze koło turystyczne „Powsinogi”. Dzięki niemu przemarzaliśmy 
Polskę wszerz i wzdłuż poznając wielu wspaniałych ludzi. Dzisiaj, po wielu latach, wędrówkach po licznych 
szkołach i uniwersytetach świata wiem, że to była moja najlepsza szkoła. Ludzkie słowa nie potrafią wyrazić 
wdzięczności, więc powiem po prostu: dziękuję!” 

 

Józefa Bardziak z domu Tomczyk absolwentka 
 „Do Szkoły Podstawowej w Natolinie zaczęłam uczęszczać od II klasy czyli od roku 1960. Kierownikiem szkoły 
był Pan Ptaszyński, a moim wychowawcą klasowym – Pani Baryłkiewicz. Moja klasa liczyła 26 uczniów, 
niektórych już dziś nie mogę sobie przypomnieć. Uczyli mnie m.in. ; Pan Cyper, Pan Piętowski, Pan Skorżyński, 
Pan Stefańczyk i Pan Grabowski oraz Panie – Grabowska, Górnicka, Wyrwał, Płatos. Po odejściu Pana 
Ptaszyńskiego dyrektorem szkoły został Pan Grabowski. W czynie społecznym zbudowaliśmy boisko szkolne, 
pamiętam Panie Tomaszewicz i Skuzę, które jeszcze dziś spotykam czasem w Radomiu. Lata szkolne wspominam 
w sumie dobrze, było różnie, ale na pewno wesoło – były zabawy choinkowe, przedstawienia, wycieczki. A moje 
zdjęcie z tamtych lat wisi w galerii szkolnej na korytarzu. 
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Emilia Rybarczyk  – absolwentka, pierwsza uczennica uhonorowana nagrodą Primus inter pares   
Dziś jestem już absolwentką tej szkoły.  Wprawdzie minęło niewiele czasu, odkąd ,,opuściłam jej mury”, jednak ta 

jego odrobina wystarczyła, by niektóre wspomnienia się rozmazały, inne zatarły w pamięci lub wyidealizowane nie 
są już takie, jakimi były. Nie pamiętam niechęci, z jaką wstawałam rano, czy stresu przed klasówkami- wydaje mi 

się, że tamto życie było takie łatwe, a ja tak pałająca chęcią poznawania świata nie czułam znużenia. Wciąż mam 
mimo wszystko przed oczami twarze kolegów ze szkolnych ławek: uśmiechnięte, pełne młodzieńczej pasji w 
oczach. Z większością z nich połączyło mnie ponad dziesięć lat wspólnej wędrówki przez życie. Staliśmy się jedną 
wielką rodziną: nie tylko jako klasa, ale jako część tej szkoły. Szkoły, która miała w sobie indywidualny charakter 
sprawiający, że uczniowie czuli się w niej dobrze. Czas pędził nieubłaganie, lecz ona była ostoją. Nauczyciele nie 
byli wyniosłymi pedagogami patrzącymi z góry na niegodnych ich uwagi podopiecznych, szkolni bracia nie byli 
rywalami- wszystko było na swoim miejscu, takie, jakie być powinno.  
Mimo iż kilka ostatnich lat spędziłam już w ,,nowej szkole”, jednak całą duszą jestem wciąż absolwentką tamtego 
jakże skromnego budynku, który był bardziej drugim domem, niż zwyczajną podmiejską szkołą. Pomimo wszystko 
zabrałam jej cząstkę ze sobą, będzie mi towarzyszyć przez całe życie- w opowieściach, które będą słuchać moje 
dzieci i wnuki. Ja jestem już jej historią, kolejnym młodym człowiekiem wyprawionym przez nią w wielki świat- 
pozostało po mnie jedynie zdjęcie na ścianie. Ona zaś nadal jest ostoją dla kolejnych pokoleń, które kiedyś tak jak 
ja teraz z nutką sentymentalizmu będą wspominać wspaniale beztroskie czasy. 
Szukam pomiędzy wspomnieniami tych, które najwłaściwiej opisywałyby moje wrażenia związane ze szkołą  
w Natolinie… Spędziłam w niej przecież dziesięć lat. Ale nie potrafię wybrać tego jedynego- nakładają się na 
siebie niczym puzzle, żadne wyrwane z kontekstu nie przedstawia prawdziwego wizerunku, który wciąż tkwi 
gdzieś na dnie mojego umysłu.   
Zamykam oczy… Widzę niski budynek. Od oszklonych okien odbijają się promienie słońca padając na wyłożone 
kostką podwórze. Wchodzę do środka przez pomalowane na ciemnobrązowo drzwi. Zamykam je za sobą. 
Przechodzę przez maleńki ganeczek wprost na korytarz. Tuż pod sufitem prawie na całej jego długości, na 
cieniutkich listewkach wiszą kolorowe dyplomy.  Na przeciwległej ścianie widnieje gazetka. Pod nią ciasno, jeden 
przy drugim, przymocowane są nieco już zardzewiałe i wytarte przez pokolenia uczniów metalowe wieszaki, 
opasujące idealnie równą wstążką całe pomieszczenie. Nad nimi wiszą korkowe tablice z rysunkami- niewprawną 
ręką narysowane pieski, kotki i słoneczka uśmiechają się ze ścian. Przez okna wpada do środka odrobina światła, 
słońce pozostawia na posadzce jasne plamy. W powietrzu tańczą niczym śnieżynki drobinki kurzu, wznoszą się 
i opadają poruszane niewidzialną siłą.  
Na korytarzu zawsze jest duszno, brakuje świeżego powietrza, nawet jeśli okna są uchylone. Mimo iż nie ma na 
nim uczniów, dokoła wciąż brzmi śmiech- wyskoki, dźwięczny śmiech dziecka. Wibruje w powietrzu, wydobywa 
się z każdego zakamarka. Pogłos niesie go na zewnątrz… Ściany przesiąknięte są naiwnymi dziecięcymi 
marzeniami. Wchłaniają je niczym gąbka, by przy najlżejszym dotyku różowe mrzonki zawirowały wokół 
zmuszając do odnalezienia w sobie choćby szczątków dziecka.  Każde imię widniejące pod niezgrabnym 
rysunkiem lub dumnie wypisane na kolorowym dyplomie lśni oślepiającym blaskiem w półmroku-  opowiada swą, 
jakże podobną do innych, historię. Pokolenia, które wychowały się właściwie wśród ścian tej szkoły wychodzą z 
niej zmienione- pełne pasji, chęci poznania świata i zapisania się na jego kartach. Tutaj narodzili się ci, którzy 
niosą swą misję potomnym… Otwieram oczy… Zniknęła szkoła. Na jej miejscu znajduje się parking i kilka równo 
przystrzyżonych trawników. Ścięto drzewo, na które kategorycznie nie wolno było się wspinać, już nigdy nie 
będzie pod nim maleńkich karłowatych jabłek. Nie będzie też słodkich, żółtych mirabelek… Już nikt nie wejdzie 
do biblioteki i wodząc oczami po półkach, wdychając zapach setek starych książek, nie poprosi z nabożnym 
skupieniem o lekturę. Ten świat już przeminął… Ale jego część wciąż trwa. W sercach tych, dla których powietrze 
wciąż ma landrynkowy zapach marzeń. Tych, których wychowała Szkoła w Natolinie. 
Na czym polega fenomen tej szkoły, która w zasadzie nie różni się z zewnątrz od tysięcy innych? Nie potrafię tego 
wyrazić słowami. Szukałabym go w niezbyt dużej liczebności uczniów, kwalifikacjach kadry nauczycielskiej, czy 
sprawnym zarządzaniem. Jednak według mnie to cos zupełnie innego, coś, co pozwala kolejnym pokoleniom 

na wyjście ze szkoły ze spokojem patrząc na świat. Na rozwinięcie skrzydeł.  
Trudno mi powiedzieć, z czym szkoła będzie mi się kojarzyć. Być może z… wolnością. Z beztroską świata, w 
którym liczyły się nie tylko puste, niezrozumiale regułki i poprawnie pisane testy, ale świadomość, że więcej warte 
było to, co naprawdę umieliśmy i to, kim byliśmy. Oceny nie były najważniejsze- wiedza, którą reprezentują jest 
jedynie maleńką częścią tej, którą wynieśliśmy ze szkoły. Najważniejsza była jednak wiara, którą w nas pokładano- 

fakt, że widząc w małych, kruchych rączkach miniaturowe motyki nikt nie twierdził, ze nie warto porywać się na 
słońce. Z biegiem lat my dorastaliśmy, a słońce malało- aż pewnego dnia okazało się, że wystarczy tylko chcieć, by 

go dosięgnąć.  
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Piotr Furman – absolwent  
W roku szkolnym 1992 – 1993 miałem niewątpliwą przyjemność uczęszczać na lekcje prowadzone przez 
nauczyciela, który na długie lata zapadł w mojej pamięci, pamięci związanej z Publiczną Szkołą Podstawową w 
Natolinie. Czesław Czechowicz, bo z nim związane sa moje wspomnienia, był w latach 1989 – 1998 nauczycielem 

języka polskiego, historii i WOS – u. 

W czwartej klasie szkoły podstawowej, kiedy uczniowie po raz pierwszy mieli okazję wkroczyć w przebogaty 
świat przeszłości pod przewodnictwem właśnie pana Czechowicza. Lekcje prowadzone przez tego nadzwyczaj 
ciekawego człowieka były zawsze na swój sposób oryginalne. Sam model prowadzenia zeszytu przedmiotowego 
był nie lada nowością i ciekawym doświadczeniem. 
Niezaprzeczalną zaleta naszego nowego nauczyciela była umiejętność zmotywowania uczniów do zdobywania 
wiedzy. Lekcja historii i poznawanie dziejów starożytnego świata odbywało się zawsze inaczej. Nawet 
odpytywanie było miłym doświadczeniem. Do odpowiedzi stawało dwoje uczniów i zaczynał się pewnego rodzaju 
konkurs, którego bohaterem były nasze wiadomości. Ta mała nutka rywalizacji powodowała, że chcieliśmy, a 
przynajmniej ja chciałem, wykazać się największą wiedzą. 
Przygoda z tym ciekawym człowiekiem nie trwała jednak zbyt długo. W kolejnych latach lekcje odbywały się z 
innymi nauczycielami, co wynikało z takiego , a nie innego programu nauczania. Moją klasę i wiedzę pana 
Czechowicza los zestawił jeszcze w 1996 roku, niestety na krótko. Ciężka choroba przerwała aktywne życie 
fantastycznego człowieka i nauczyciela. Wiadomość o jego złym stanie zdrowia, a w końcu śmierci spowodowała 
ogromny szok i niedowierzanie. Czesław Czechowicz zmarł w 1998 roku pozostawiając rodzinę, grono 
pedagogiczne i swoich uczniów w głębokim smutku. 

 

 

Dariusz Rzeczkowski – absolwent, były wójt gminy Jedlnia – Letnisko -o budowie szkoły. 
W latach 1965 – 1973 byłem uczniem Szkoły w Natolinie. W roku 2002, kiedy Szkoła obchodziła 90-lecie 

istnienia byłem gościem uroczystości jako jej absolwent, tak jak teraz w roku 2012, gdy dumna Jubilatka obchodzi 

jubileusz 100-lecia istnienia. Czas pomiędzy kolejnymi rocznicami miał dla mnie i dla szkoły szczególne 
znaczenie. Był to czas dany mi przez społeczeństwo, czas, który jako wójt gminy Jedlnia-Letnisko, wykorzystałem 
tak jak umiałem najlepiej ku pożytkowi i wspólnemu dobru. W listopadzie 2002 roku, kiedy obejmowałem 
stanowisko wójta jednym z priorytetów było wybudowanie nowego budynku szkoły w Natolinie. Jednak już na 
początku urzędowania zdałem sobie sprawę, jak to zadanie trudne będzie do wykonania. Zasadniczym problemem 
był niekorzystny układ w Radzie Gminy. Nastąpił okres trwający od listopada 2002 roku do grudnia 2003 roku, w 
którym starałem się zbudować większość w radzie. W końcu razem z radnymi - Bogdanem Sikorą i Krzysztofem 

Lipcem udało się doprowadzić do skonsolidowania z radnymi pozostającymi w opozycji Waldemarem Boruchem, 
Antonim Kucharskim, Józefem Lipką i Michałem Wyrzykowskim. Od września 2003r. w/w radni zaczęli stanowić 
rozumiejącą się i współpracującą grupę, która aprobowała nakreślony przeze mnie program inwestycji w Gminie 
i stanowiła dla mnie silne wsparcie. Ich działania w okresie od września do listopada 2003r., rzeczowe wypowiedzi 
i prezentowanie jasnego, ambitnego i czytelnego programu inwestycyjnego na sesjach Rady Gminy doprowadziły 
do przełomu. W listopadzie 2003r. troje radnych  ostatecznie zdecydowało przyłączyć się do nas. Byli to Tadeusz 
Hernik, Danuta Karpińska i Waldemar Lewandowski. Przełom ten spowodował, że po mojej stronie znalazło się 
dziewięcioro radnych, dzięki którym inwestycje w Gminie stały się realne. Na początku grudnia powstał 
harmonogram zamierzeń inwestycyjnych na lata 2004 – 2006, w którym przewidziane były środki finansowe m.in. 
na budowę szkoły w Natolinie. Po uchwaleniu budżetu gminy na 2004r. i wieloletniego planu inwestycyjnego 
wszystko wydawało się już proste. Jednak życie pokazało, że nie był to koniec kłopotów. W styczniu 2004r. 
dokonaliśmy wyboru projektów, zarówno budynku szkoły, jak również sali gimnastycznej. Były to projekty 
typowe, które należało zaadaptować do istniejącej działki i zaprojektować łącznik między budynkami. Zadanie to 
zleciliśmy firmie „PRO-SAN”. W połowie roku 2004 otrzymaliśmy komplet dostosowanej dokumentacji 
projektowej i kosztorysowej, po czym wystąpiliśmy o wydanie pozwolenia na budowę i ogłosiliśmy przetarg na 
wykonanie inwestycji. W pierwszych dniach września 2004r. otrzymaliśmy pozwolenie na budowę, a kilka dni 
później odbył się przetarg. Byłem bardzo szczęśliwy. Myślałem, że wychodzimy na ostatnią prostą i za niecałe dwa 
lata będziemy świętować otwarcie nowej szkoły. Niestety. Okazało się inaczej.  Po otwarciu sześciu ofert 
przetargowych i wyborze zgodnie z procedurą najtańszego oferenta, rozstrzygnięcie postępowania wywołało 

protesty pozostałych firm biorących udział w przetargu. Odrzuciliśmy wszystkie protesty stojąc na stanowisku, że 
nasz wybór oferenta proponującego najniższą cenę jest właściwy, gdyż jedynym kryterium wyboru była cena. 
Naszego zdania nie podzieliła Komisja Arbitrażowa Urzędu Zamówień Publicznych, do której odwołał się jeden z 
protestujących oraz Sąd Okręgowy, do którego z kolei my jako Gmina złożyliśmy skargę na decyzję Komisji UZP. 
Po tych prawnych perypetiach w styczniu 2005r. powtórnie i wnikliwie oceniliśmy wszystkie oferty przetargowe, 
po czym dokonaliśmy ich odrzucenia. Kolejne postępowanie przetargowe rozpoczęliśmy w kwietniu 2005r. Tym 
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razem do przetargu zgłosiły się cztery przedsiębiorstwa. W wyniku postępowania przetargowego wybrana została 
oferta firmy RoSaBud i to rozstrzygnięcie stało się prawomocne. W pierwszej połowie czerwca została podpisana 
umowa na budowę szkoły wraz z salą gimnastyczną. W tym samym dniu z prezesem firmy p. Romanem 
Saczywko, dyrektorką szkoły p. Jolantą Rzeczkowską, w obecności innych nauczycieli dokonaliśmy 
symbolicznego wkopania „pierwszej łopaty”. Od tej chwili roboty budowlane ruszyły w ogromnym tempie. Po 
czternastu miesiącach budynek był gotowy. 4-go września 2006r. nowy rok szkolny w natolińskiej szkole 
rozpoczął się w nowym obiekcie. W tym miejscu chcę podziękować mojej zastępczyni Iwonie Pronobis, której 
zasługi w powstanie nowej Szkoły są nieocenione. To ona swoja determinacją, wytrwałym dążeniem do celu 
doprowadziła do realizacji wieloletnich oczekiwań uczniów, rodziców, nauczycieli i całej społeczności. Bez niej 
realizacja tego zadania mogłaby pozostać tylko w sferze marzeń.   W kompleksie szkolnym brakowało już tylko 
boiska. Inicjatywa jego budowy spotkała się ze zrozumieniem i poparciem radnych Rady Gminy kadencji 2006-

2010. To oni Renata Pasek, Danuta Karpińska, Mariola Bocheńska, Bogdan Sikora, Krzysztof Wrochna, Waldemar 
Lewandowski, Waldemar Boruch, Tadeusz Hernik, Antoni Kucharski, Mirosław Stachowicz oraz Krzysztof 
Gospodarczyk wspierali wszystkie zamierzenia inwestycyjne w infrastrukturę komunalną i oświatową i to dzięki 
ich poparciu i życzliwości w latach 2009-2010 zostały wybudowane boiska wielofunkcyjne. W latach 2002-2011 z 

racji pełnionej funkcji często bywałem w tej Szkole, zarówno z wizytami roboczymi, jak i na uroczystościach. 
Każda z tych wizyt była dla mnie wielkim przeżyciem. Cieszyłem się z tego co tu się działo. A działo się dużo. 
Pasowanie uczniów klas pierwszych, Dzień Teatru, wieczornice z okazji 11-go Listopada, jasełka, Wieczór Kultury 
Rosyjskiej. Mile wspominam bale gimnazjalne oraz uroczystości rozdania świadectw. Cieszyłem się, że mogłem 
gratulować uczniom i nauczycielom wyników, jakie osiągali w nauce oraz wysokich wyników ze sprawdzianów i 
egzaminów gimnazjalnych. Wspierałem inicjatywy nauczycieli, uczniów i rodziców, aktywnie uczestniczyłem w 
najważniejszych wydarzeniach szkoły związanych z utworzeniem Gimnazjum, nadaniem imienia i wręczeniem 
sztandaru. Dzisiaj z dumą patrzę na Szkołę, cieszę się z sukcesów Jej uczniów i nauczycieli, ale najbardziej napawa 

mnie radością to, że ta Szkoła nadal jest i pełni zaszczytną kulturotwórczą i wychowawczą rolę. Choć było trudno, 
a budowa Szkoły momentami wydawała się nierealna i kilka razy wracaliśmy do punktu wyjścia, to warto było 
walczyć o szkołę, o utrwalenie Jej miejsca w historii, bo Mnie udało się zrealizować marzenia i jestem z tego 
powodu szczęśliwy. 
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ROZDZIAŁ VI 

ZATRZYMANE W KADRZE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tak wygląda okładka zeszytu i jego pierwsza karta - istna skarbnica wiedzy o szkole i tamtych czasach. Choć 

podany jest rok szkolny 1921-22 to zapiski dotyczą i lat późniejszych 
 

 

 

A oto tekst przysięgi nauczycielskiej: 
"Przysięgam Panu Bogu 
Wszechmogącemu, że na powierzonem mi 
stanowisku urzędowem przyczyniać się 
będę w swem zakresie działań ze 
wszystkich sił do ugruntowania wolności, 
niepodległości i potęgi Rzeczpospolitej 
Polskiej, której zawsze wiernie służyć będę, 
wszystkich obywateli kraju w równem 
mając zachowaniu, przepisów prawa strzec 
będę pilnie, obowiązki mego urzędu 
spełniać gorliwie i sumiennie, polecenia 
mych przełożonych wykonywać dokładnie, 
a tajemnicy urzędowej dochowam. Tak mi 
, Panie Boże dopomóż." 
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JESZCZE W „STAREJ” SZKOLE 
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OBCHODY 90- LECIA ISTNIENIA SZKOŁY 2002 ROK 
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OTWARCIE NOWEJ SZKOŁY 2006 ROK 
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OTWARCIE GIMNAZJUM 2007 rok 
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NADANIA IMIENIA SZKOLE I WRĘCZENIE SZTANDARU 2010 ROK 
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A TO JUŻ W NOWEJ SZKOLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAUREATKI OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU KRASOMÓWCZEGO 2011 
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PIERWSZY BAL GIMNAZJALNY ROK 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pierwsi absolwenci Publicznego Gimnazjum  

z wychowawczynią p. Dorotą Nowak 
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DRUGI BAL GIMNAZJALNY ROK 2011 
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ROZDZIAŁ VII 

DYREKTORZY SZKOŁY - INDEKS CHRONOLOGICZNY 

 

 

LATA 

URZĘDOWANIA 

DYREKTORZY 

1921 – 1928 Filip Kowalczyk 
1928 – 1933 Jan Szpaderski 

1933 – 1936 Stefan Artykiewicz 

1936 – 1943. Maria Domagalska 

1945 – 1947. Szkołę prowadzili ucząc w niej jednocześnie małżonkowie 
Malinowscy. 

1947 – 1951 Bolesław Pilecki 
1951 – 1952 Stanisław Ośko 

1952 – 1953 Regina Słomska 

1953 – 1960 Roman Cyper 

1960 – 1964. Mikołaj Ptasiński 
1964 – 1976 Stefan Grabowski 

1976 – 1991 Jan Wilkiewicz 

1991 – 1997. Wiesław Gwizd 

1998 do chwili obecnej Jolanta Rzeczkowska 
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ROZDZIAŁ VIII  

INDEKS OSOBOWY NAUCZYCIELI ALFABETYCZNIE  
 

OD POCZĄTKU ISTNIENIA SZKOŁY DO 

ROKU JUBILEUSZOWEGO 
 

1. Alzak Krystyna 

2. Babula Adela 

3. Baryłkiewicz Irena 

4. Bednarz Stanisław 

5. Bieńkowska Zofia 

6. Biernacka Lidia 

7. Bujak Maria 

8. Cieślakowska – Kęsik Teresa 

9. Cyper Roman 

10. Czechowicz Czesław 

11. Czubak Wacław 

12. Czupryńska Barbara 

13. Czerski Stanisław 

14. Czyżewska Alina 

15. Derlatka Agnieszka 

16. Domagalska Maria 

17. Domitrowa Wanda 

18. Dutkowska – Wolańska Anna 

19. Gajda Grażyna 

20. Gajda Stanisław 

21. Gołacka Katarzyna 

22. Górnicka – Wilkiewicz  Barbara 

23. Grabowska Zofia 

24. Grabowski Stefan 

25. Grotkowska Teresa 

26. Grudzień Stanisława 

27. Grychtal Maria 

28. Gutkowska- Musiał Maria 

29. Gwizd Wiesław 

30. Jabłońska Barbara 

31. Jagiełło Alfreda 

32. Jagiełło Mirosława 

33. Jeżak Iwona 

34. Kalińska- Wolniak  Danuta 

35. Kiełbasińska Mirosława 

36. Kowalewski Michał 
37. Kowalik Jolanta 

38. Kruk Agnieszka 

39. Kustra Teresa 

40. Laskowska 

41. Lichota Teresa 

42. Maj Maria 

43. Malinowscy małżonkowie  
44. Marchewka – Rybińska Iwona 

45. Matych Urszula 

46. Matyja Katarzyna 

47. Mikołajewska Jadwiga 

48. Milczarska Urszula 

49. Musiał Maria 

50. Nowacka Krystyna 

51. Nowak Zofia 

 

52. Nowak Kamila 

53. Ormiańska Izabella 

54. Ośko Stanisław 

55. Pardyka- Kołodziejczyk Ewa 

56. Piega Urszula 

57. Piętowski Witold 

58. Pilecki Bolesław 

59. Płatos Janina 

60. Podkościelna –Wieczorek Adriana 

61. Podsiadło Jadwiga 

62. Popławski Janusz 

63. Purgał Łukasz 

64. Przybylski Antoni 

65. Ptasiński Mikołaj 
66. Rafalski Stanisław 

67. Rdzanek Jolanta 

68. Ruszczyk Elżbieta 

69. Rychtal Maria 

70. Rzeczkowski Jacek 

71. Sadowska Maria 

72. Sekuła Kazimierz 

73. Skorżyński Janusz 

74. Skuza Helena 

75. Słomka Adam 

76. Słomska Regina 

77. Stefańczyk Stanisław 

78. Stangierska Wiktoria 

79. Słoneczna 

80. Smolarczyk Iwona 

81. Sulima Justyna 

82. Ks. Sykulski Kazimierz 

83. Szara – Kordys Jolanta 

84. Szewczyk Jolanta 

85. Szczepanikowa Emilia 

86. Szpaderska Maria 

87. Szwechowicz Karol 

88. Świechowska 

89. Tetrycz Marek 

90. Tomala Adam 

91. Tomaszewicz Zdzisława 

92. Tysiak Katarzyna 

93. Wiktorowski Mirosław 

94. Wilkiewicz Jan 

95. Wiśniewska Barbara 

96. Wolska Grażyna 

97. Wojciechowska Monika 

98. Wożyńska – Markowska Anna 

99. Wrońska Grażyna 

100. Wyrwał Jadwiga 

101. Wszołek 

102. Zaborska – Kulak Grażyna 

103. Zaworska Kazimiera 

104. Zięba Katarzyna 

105. Żak Adam 
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ROK SZKOLNY 2011/2012 - JUBILEUSZOWY 

Dyrektor szkoły  

mgr inż. Jolanta Rzeczkowska 

Wicedyrektor szkoły  

mgr Marzena Kamińska 

Edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna 

mgr Ewa Mąkosa 

mgr Ewa Wikalińska 

mgr Anna Suchowska 

mgr Justyna Fliszkiewicz 

mgr Monika Wilczyńska 

mgr Anna Kozik 

Język polski  
mgr Dorota Nowak 

mgr Edyta Wiosna 

Historia/ Wiedza o Społeczeństwie  

mgr Maria Trzos 

Język angielski  
mgr Marzena Kamińska 

mgr Ewa Jarzyńska 

mgr Klaudia Kasprzak 

mgr Katarzyna Szpilska -  

Język niemiecki  

mgr Katarzyna Iwańska 

mgr Kamila Ziewiec 

Matematyka  

mgr Bożena Seweryn 

mgr Kamila Rozwadowska 

Informatyka  

mgr Marzena Kamińska 

mgr Justyna Dwornik 

Fizyka  

mgr Agnieszka Tkaczyk-Żylińska 

Chemia  

mgr Bożena Seweryn 

Plastyka/ Technika  

mgr Małgorzata Szpak 

Muzyka  

mgr Małgorzata Marglewska 

Przyroda  

mgr Joanna Ludwińska 

Geografia  

mgr Ewa Fundowicz 

Wychowanie fizyczne  

mgr Agnieszka Bińkowska 

mgr Krzysztof Malczewski 

Religia  
mgr Iwona Chrząstowska 

mgr Agnieszka Chrzanowska 

Biblioteka  

mgr Nadieżda Telka 

mgr Jolanta Rzeczkowska 

Pedagog szkolny  
mgr Kinga Neska 

Psycholog  

mgr Henryka Wiech 

Świetlica  

mgr Lucyna Kapusta 
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INDEKS OSOBOWY PRACOWNIKÓW OBSŁUGI I ADMINISTRACJI 

ALFABETYCZNIE 
 

1. Deja Monika 

2. Domańska Katarzyna 

3. Fijałkowska Agnieszka 

4. Grotkowska Anna 

5. Grotkowski Ryszard 

6. Grzybowska Janina 

7. Lipiec Barbara 

8. Wojciechowska Cecylia 

9. Wojnicka Danuta 

10. Wojnicki Jan 

11. Wójcik Rozalia 

12. Sikora Bożena 
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ROZDZIAŁ IX 

LISTA ABSOLWENTÓW SZKOŁY   
 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VII)1954 

WYCHOWAWCA: Maria Domagalska 

1. Bator Krystyna  

2. Kulak Józef 
3. Graff Wacław 

4. Bińkowska Anna 

5. Leśniakówna Barbara 

6. Jabłońska Józefa 

7. Wojciechowski Ryszard 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VII)1956 

WYCHOWAWCA: Maria Maj 

1. Figura Maria 

2. Kruk Szczepan Jan 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VII)1957 

WYCHOWAWCA:? 

1. Figura Anna 

2. Janek Anna Leokadia 

3. Jaworska Barbara Irena 

4. Leśniak Alicja Halina 

5. Machnio Krystyna 

6. Mazur Zenon Stanisław 

7. Żuchowska Anna Janina 

8. Żuchowski Wiesław 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VII)1958 

WYCHOWAWCA: Maria Domagalska 

1. Chmura Feliks   

2. Machnio Teodora     

3. Nowak Jan                                                     

4. Pasek Wiesław                                               
5. Sulima Henryk       

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VII)  1959    

WYCHOWAWCA:          ? 

1. Gębczyk Stanisław 

2. Kipiel Jan Piotr 

3. Kipiel Krystyna Ewa 

4. Krawczyk Jan Antoni 

5. Mazur Wanda Leokadia 

6. Mosionek Leokadia Władysława 

7. Panek Regina Krystyna 

8. Pasek Krystyna Kazimiera 

9. Żuchowski Józef 
10. Osińska Genowefa Teresa 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VII)  1960 

WYCHOWAWCA: Roman Cyper 
1. Florczyk Zofia Marta 

2. Gębczyk  Marianna 

3. Gębczyk Marta 

4. Jabłoński Janusz Stanisław 

5. Krawczyk Andrzej 

6. Machnio Zofia              

7. Michalczewski Jan                                

8. Nowak Zofia 

9. Wojnicki Jan 

10. Wydra Józef 
11. Wydra Tadeusz Władysław 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VII)  1961 

WYCHOWAWCA: Mikołaj Ptasiński 
1. Bernacik Adam 

2. Chmura Krystyna 

3. Figura Franciszek 

4. Gębczyk Jadwiga 

5. Iwanowski Tadeusz Kazimierz 

6. Jabłoński Czesław 

7. Krawczyk Franciszek Wojciech 

8. Kulak Stanisław 

9. Machnio Anna 

10. Piaseczna Janina Zofia 

11. Płachciak Piotr Antoni 

12. Podkowa Stefan Andrzej 

13. Warchoł Zofia 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VII)  1962 

WYCHOWAWCA: Mikołaj Ptasiński 
1. Bartos Anna 

2. Figura Józef 
3. Gębczyk Mirosław 

4. Jabłońska Krystyna 

5. Jaworska Kazimiera Antonina 

6. Kipiel Marian 

7. Krawczyk Czesław 

8. Mosionek Kazimierz Zygmunt 

9. Pasek Zofia 

10. Sukiennik Anna 

11. Zabrzuch Krystyna 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VII)  1963 

WYCHOWAWCA: Mikołaj Ptasiński 
1. Gębczyk Marek 

2. Gradkowska Ewa 

3. Jankowski Zygmunt 

4. Jaworska Barbara 

5. Kużmińska Krystyna 

6. Machnio Piotr 

7. Majewska Danuta 

8. Mazur Józef 
9. Pożyczka Maria 

10. Warchoł Stanisława 

11. Żuchowski Tadeusz 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VII)  1964 

WYCHOWAWCA: Mikołaj Ptasiński 
1. Dąbrowska Anna 

2. Florczyk Kazimierz 

3. Gębczyk Danuta Wiktoria 

4. Grzybowski Stanisław Adam 

5. Iwanowska Jadwiga Teresa 

6. Iwanowski Jan Stanisław 

7. Jabłońska Wanda Janina 

8. Jaworska Lucyna Marianna 

9. Kamińska Marianna Anna 

10. Krawczyk Krzysztof 

11. Krawczyk Piotr Wincenty 

12. Kulak Maria 

13. Kupidura Stanisława Krystyna 

14. Kutkiewicz Krzysztof 

15. Kużmiński Mieczysław 

16. Leszczyńska Krystyna Jadwiga 

17. Lipiec Józef 
18. Lubecki Janusz 
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19. Michalczewska Teresa 

20. Mosionek Władysław Marek 

21. Panek Jan 

22. Paszkowska Anna 

23. Sikora Halina Krystyna 

24. Sokołowska Elżbieta Krystyna 

25. Solecki Kazimierz Andrzej 

26. Sulima Jan Marian 

27. Tomczyk Janina 

28. Żuchowski Stefan Kazimierz 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VII)  1965 

WYCHOWAWCA: Zofia Grabowska 
1. Bartos Janina 

2. Bernacik Jadwiga 

3. Grotkowski Ryszard 

4. Jankowski Józef 
5. Jaworska Maria 

6. Jaworski Zdzisław 

7. Kulak Elżbieta 

8. Kulak Piotr 

9. Kutkiewicz Danuta Maria 

10. Mikociak Michał 
11. Pasek Jadwiga 

12. Paszkowska Krystyna 

13. Piotrowski Eugeniusz Błażej 
14. Szydło Elżbieta 

15. Warchoł Tadeusz 

16. Wojnicka Elżbieta 

17. Żuchowska Irena  
ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VII)  1966 

WYCHOWAWCA: Roman Cyper  
13. Dębiński Ryszard 

14. Gębczyk Krzysztof 
15. Krawczyk Franciszek. 

16. Leszczyński Adam 

17. Machnio Adam 

18. Machnio Marian 

19. Mąkosa Andrzej 

20. Mosionek Piotr 

21. Płachciak Józef 
22. Sikora Wiesław 

23. Waniek Bogusław 

24. Wojciechowski Kazimierz 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1967 

WYCHOWAWCA:? 

1. Domańska Teresa 

2. Jabłoński Andrzej 
3. Kamińska Krystyna 

4. Leszczyński Jan 

5. Majewska Alicja 

6. Markowska Grażyna 

7. Nowocień Zofia 

8. Osińska Danuta 

9. Panek Jolanta 

10. Tomczyk Józefa 

11. Waniek Zenon 

12. Włodarczyk Elżbieta  
ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1968 

WYCHOWAWCA: ? 

1. Adamski Tadeusz 

2. Chodelski Józef 

3. Grotkowska Wanda 

4. Jaworska Stanisława 

5. Krawczyk Sylwester 

6. Krawczyk Władysława 

7. Kupidura Andrzej 

8. Markowska Barbara 

9. Markowska Maria 

10. Mazur Janina 

11. Mikociak Dorota 

12. Nowak Tadeusz 

13. Pasek Elżbieta 

14. Paszkowski Jan 

15. Płachciak Maria 

16. Starzyńska Zofia Krystyna 

17. Szymczak Barbara 

18. Waniek Czesław 

19. Wojciechowska Krystyna 

20. Wydra Elżbieta 

21. Zimnicki Wiesław 

22. Żuchowski Zygmunt 
ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1969 

WYCHOWAWCA: Stefan Grabowski 

1. Bator Ryszarda 

2. Bernaciak Maria 

3. Domański Jan 

4. Grabowska Anna. 

5. Grzybowska Krystyna 

6. Jaworska Ewa Zofia 

7. Jaworski Adam 

8. Jaworski Piotr 

9. Kołodyńska Teresa 

10. Korcz Teresa 

11. Krawczyk Antoni 

12. Kulak Aleksandra 

13. Kuźmińska Elżbieta 

14. Leszczyńska  Barbara 

15. Leszczyński Józef 
16. Machnio Andrzej 

17. Machnio Andrzej 

18. Mosionek Krzysztof 

19. Nowak Stanisław 

20. Pasek Anna 

21. Piotrowski Wiesław 

22. Swenda Danuta 

23. Szyszkiewicz Andrzej 

24. Wojnicka Halina 

25. Woźniak Leszek 

26. Zięba Maria 

27. Zimnicka Alina 

28. Żuchowska Elżbieta 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1970 

WYCHOWAWCA: Adam Żak  
1. Adamska Barbara 

2. Baran Krystyna 

3. Bernat Adam 

4. Dębińska Danuta 

5. Domańska Danuta 

6. Gębczyk Barbara 

7. Gębczyk Leszek 

8. Gębczyk Zofia 

9. Glegoła Andrzej 
10. Gregier Marek 
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11. Iwanowska Anna 

12. Jankowski Marian 

13. Jaworska Elżbieta 

14. Kipiel Marek 

15. Kołtunowicz Halina 

16. Korcz Józef 
17. Kruk Krzysztof 

18. Leszczyńska Anna 

19. Majewska Elżbieta 

20. Maksym Barbara 

21. Piotrowski Andrzej 

22. Sikora Bogdan 

23. Starzyński Mieczysław 

24. Trybuła Jadwiga 

25. Warchoł Stanisław 

26. Wosztyl Adam 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1971 

WYCHOWAWCA: Zofia Grabowska 
1. Ciastkowska Barbara 

2. Gębczyk Małgorzata 

3. Gębczyk Stanisław 

4. Gębczyk Teresa 

5. Gos Wiesław 

6. Grabowska Jolanta 

7. Grotkowska Elżbieta 

8. Juraszek Teresa Krystyna 

9. Kosowski Jan 

10. Kruk Romuald 

11. Kutkiewicz Andrzej 

12. Markowska Halina 

13. Madziarek Krzysztof 

14. Nowak Danuta 

15. Panek Bożena 

16. Paszkowski Wiesław 

17. Płatos Teresa 

18. Sokołowska Małgorzata 

19. Sukiennik Krystyna 

20. Szymczyk Wiesława 

21. Traczyk Teresa 

22. Węgrzynowska Alicja 

23. Włodarczyk Stanisław 

24. Wydra Małgorzata 

25. Żuchowska Alicja 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIIIa)  1972 

WYCHOWAWCA: Jan Wilkiewicz  
1. Chodelski Marek 

2. Domański Marian 

3. Gębczyk Henryka 

4. Gos Urszula 

5. Juraszek Urszula 

6. Kołodyński Krzysztof 
7. Leszczyńska Danuta 

8. Leszczyński Andrzej 
9. Lipiec Maria 

10. Maksym Jan 

11. Mąkosa Wanda 

12. Molendowska Grażyna 

13. Orzechowska Ewa 

14. Osińska Halina 

15. Solecki Roman 

16. Warchoł Czesław  
17. Włodarczyk Czesław. 

18. Wosztyl Barbara. 

19. Woźniak Jan 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIIIb)  1972 

WYCHOWAWCA: Adam Żak 
1. Adamska Ewa 

2. Bernat Stanisław 

3. Jaworski Ryszard 

4. Kapusta Jan 

5. Korcz Eugeniusz 

6. Latosek Marek 

7. Majewski Edward 

8. Majewska Małgorzata 

9. Piotrowski Zbigniew 

10. Piotrowski Zygmunt 

11. Sikora Andrzej 

12. Swęda Waldemar 
13. Szczygielski Józef 
14. Trybuła Andrzej 
15. Warchoł Elżbieta. 
16. Woźniak Jan 

17. Ziemnicki Bogdan. 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1973 

WYCHOWAWCA: Zofia Grabowska 

1. Adamski Ryszard 

2. Chodelska Lidia 

3. Florczyk Jan 

4. Gębczyk Bożena 

5. Grabowski Grzegorz 

6. Grzybowski Lech 

7. Jaworska Grażyna 

8. Kołtunowicz Bogumiła 

9. Kulak Janusz 

10. Leszczyński Andrzej 
11. Maciaszczyk Andrzej 

12. Maziarek Janina 

13. Nowak Józef 
14. Orzechowska Anna 

15. Paszkowska Danuta 

16. Rzeczkowski Dariusz 

17. Skorupska Zofia 

18. Woźniak Alina 

19. Wrochna Krzysztof 

20. Żuchowski Krzysztof 
ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1974 

WYCHOWAWCA: Stefan Grabowski 

1. Bernat Alina 

2. Bernat Sylwester 

3. Bujak Irena 

4. Glegoła Jan 

5. Gos Anna 

6. Gos Grażyna 

7. Jabłońska Krystyna Zofia 

8. Jędraszek Tomasz 

9. Juraszek Bożena 

10. Kołtunowicz Elżbieta 

11. Kosowski Bogusław 

12. Latosek Waldemar 

13. Lipiec Marek 

14. Maciaszczyk Krzysztof 

15. Majewska Małgorzata  

16. Matela Jan 

17. Matela Maria 
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18. Molendowski Mirosław 

19. Nowak Krystyna 

20. Obuch Andrzej 

21. Panek Wojciech 

22. Piotrowska Elżbieta 

23. Piotrowski Franciszek 

24. Piotrowski Józef 
25. Rutka Ryszard 

26. Sadowski Marek 

27. Sokołowska Anna 

28. Solecki Mirosław 

29. Swenda Małgorzata 

30. Symela Grażyna 

31. Traczewski Edward 

32. Wierzbicka Grażyna 

33. Wydra Marek 

34. Żuchowska Janina 

35. Żuchowski Jerzy 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1975 

WYCHOWAWCA: Stanisława Grudzień 
1. Adamski Czesław 

2. Adamski Jerzy 

3. Bujak Lidia 

4. Cudo Irena 

5. Domański Zenon 

6. Gębczyk Anna 

7. Gębczyk Czesław 

8. Jaworska Małgorzata 

9. Majewska Anna 

10. Majewska Danuta 

11. Osińska Teresa 

12. Sokołowska Dorota 

13. Sumik Ewa 

14. Trybuła Danuta 

15. Warchoł Jerzy 

16. Wójcik Stanisława 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1976 

WYCHOWAWCA: Grabowski Stefan 

1. Chodelska Aldona 

2. Dębińska Ewa 

3. Grotkowska Danuta 

4. Grzybowska Alicja 

5. Jabłońska Justyna 

6. Juraszek Janusz 

7. Kulak Grażyna 

8. Krupiński Marek 

9. Majewska Barbara 

10. Matela Ryszard 

11. Mąkosa Grażyna 

12. Mąkosa Małgorzata 

13. Pastuszko Izabela 

14. Solecki Henryk 

15. Stalmach Lech 

16. Sukiennik Stanisław 

17. Symela Anna 

18. Wąsik Marta 

19. Wrochna Barbara 

20. Żuchowski Jerzy 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1977 

WYCHOWAWCA: Grażyna Wolska 
1. Bator Elżbieta 

2. Chodelski Wiktor 

3. Gos Celina 

4. Grządziela Bożena 

5. Krawczyk Jerzy 

6. Kiepiel Urszula 

7. Leszczyński Wojciech 

8. Matela Krystyna 

9. Molendowski Sylwester 

10. Motyka Jadwiga 

11. Piotrowski Marian 

12. Prygiel Marek 

13. Skorupa Krystyna 

14. Sumik Bożena 

15. Sumik Małgorzata 

16. Traczewska Małgorzata 

17. Wydra Sławomir 
18. Zimnicka Grażyna 

19. Żuchowska Maria 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1978 

WYCHOWAWCA: Ewa Kołodziejczyk  
1. Adamska Iwona 

2. Gębczyk Grażyna 

3. Jabłoński Robert 
4. Jaworski Grzegorz 

5. Kołtunowicz Joanna 

6. Krzyżanowska Bożena 

7. Kulak Sławomir 
8. Łagowska Alina 

9. Łagowska Danuta 

10. Łakota Piotr 
11. Markowski Paweł 
12. Mąkosa Sławomir 

13. Piaseczna Alicja 

14. Podkowa Krzysztof 

15. Rutka Bożena 

16. Sieradz Irena 

17. Symela Jacek 

18. Wieczorek Henryk 

19. Zieliński Leszek 

20. Żuchowska Jolanta 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1979 

WYCHOWAWCA: Jan Wilkiewicz  
1. Boruch Czesław 

2. Gębczyk Mirosław 

3. Gierałtowski Waldemar 
4. Krzyżanowska Małgorzata 

5. Kutkiewicz Agnieszka 

6. Kutkowski Dariusz 

7. Lipiec Krzysztof 

8. Majewska Dorota 

9. Majewski Krzysztof 

10. Matela Alicja 

11. Mąkosa Bernadeta 

12. Nowak Jerzy 

13. Pogodzińska Małgorzata 

14. Prygiel Leszek 

15. Rzeczkowski Jacek 

16. Skorupa Tadeusz 

17. Trybuła Bożena 

18. Trybuła Czesław 

19. Wąsik Sylwester 
20. Włodarczyk Henryk 

21. Wróblewski Dariusz 
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22. Wydra Sylwester 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1980 

WYCHOWAWCA: Jan Wilkiewicz  
1. Bujak Joanna 

2. Gałecka Urszula 

3. Karcz Jan 

4. Kościelniak Bożena 

5. Krzyżanowska Elżbieta 

6. Lipiec Iwona 

7. Maziarek Barbara 

8. Mąkosa Bożena 

9. Motyka Wojciech 

10. Osińska Ewa  
11. Osińska Jolanta 

12. Pogodzińska Bożena 

13. Prygiel Grażyna 

14. Sadowska Jolanta 

15. Sadowska Wanda 

16. Sekuła Piotr 
17. Sieradz Grażyna 

18. Skrzypczak Małgorzata 

19. Sukiennik Andrzej 

20. Sumik Alicja 

21. Szymczak Leszek 

22. Trybuła Elżbieta 

23. Wieczorek Jadwiga 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1981 

WYCHOWAWCA: Grażyna Wolska 

1. Boruch Stanisław 

2. Chodelska Agnieszka 

3. Chodelska Maria 

4. Gębczyk Robert 
5. Glegoła Roman 

6. Grzybowski Czesław 

7. Jabłoński Jarosław 

8. Kosterna Zbigniew 

9. Kutkowski Stanisław 

10. Łakota Anna 

11. Machnio Albert 

12. Maciaszczyk Grzegorz 

13. Majewska Bożena 

14. Molendowski Adam 

15. Molendowski Jan 

16. Pikos Małgorzata 

17. Rutka Anna 

18. Sadowska Urszula 

19. Szymczak Zofia 

20. Wojciechowska Iwona 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1982 

WYCHOWAWCA: Wiesław Gwizd 

1. Białas Dariusz 

2. Chmura Emilia 

3. Gałecka Bożena 

4. Górak Krzysztof 
5. Grzybowski Jacek 

6. Kosowski Grzegorz 

7. Leszczyński Tomasz 

8. Majewski Tadeusz 

9. Mąkosa Lidia 

10. Pikos Jacek 

11. Podkowa Robert 

12. Pogodziński Andrzej 

13. Sadowski Andrzej 

14. Sekuła Jacek 

15. Trybuła Danuta 

16. Wydra Małgorzata 

17. Zielińska Danuta 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1983 

WYCHOWAWCA: Teresa Kęsik 

1. Boruch Urszula 

2. Chmura Zbigniew 

3. Jabłoński Piotr 
4. Jaworski Arkadiusz 

5. Kościelniak Sławomir 
6. Krzyżanowski Jan 

7. Prygiel Janusz 

8. Siczek Robert 

9. Szczur Małgorzata 

10. Trybuła Teresa 

11. Wydra Agnieszka 

12. Żuchowski Marek 

13. Żuchowski Sławomir 
ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1984 

WYCHOWAWCA: Katarzyna Gołacka 

1. Bator Jerzy 

2. Białas Sławomir 
3. Bujak Beata 

4. Domagała Jacek 

5. Karcz Dariusz 

6. Kołtun Bogusława 

7. Kruk Jerzy 

8. Krzyżanowska Mirosława 

9. Kwaśnik Zofia 

10. Łakota Dorota 

11. Maciejewski Artur 

12. Motyka Marcin 

13. Sieradz Bożena 

14. Skrzypczak Jacek 

15. Skrzypek Zbigniew 

16. Waniek Tomasz 

17. Wikalińska Alicja 

18. Wilkiewicz Anna 

19. Wojciechowska Małgorzata 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1985 

WYCHOWAWCA: Wiesław Gwizd 
1. Blicharz Renata 

2. Chmura Agata 

3. Chodelska Elżbieta 

4. Górak Wioletta 

5. Grzybowska Bożena 

6. Jabłoński Bogdan 

7. Jabłoński Grzegorz 

8. Jabłoński Grzegorz Tomasz 

9. Kruk Leszek 

10. Kubica Mariusz 

11. Machnio Urszula 

12. Maciejewska Agnieszka Katarzyna 

13. Makuch Dorota 

14. Makuch Jacek Sławomir 
15. Pasek Robert 

16. Piaseczna Marzena 

17. Piaseczny Andrzej 

18. Sekuła Marek 

19. Siczek Robert 
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20. Skrzypek Ewa 

21. Szczur Kazimiera 

22. Wąsik Dorota 

23. Wilk Agata 

24. Wierzbicka Bogumiła 

25. Wikaliński Wojciech 

26. Wydra Dariusz 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1986 

WYCHOWAWCA: Grażyna Wolska 
1. Boruch Anna 

2. Chmielewska Agnieszka 

3. Chodelska Małgorzata 

4. Dobrzyński Dariusz 

5. Górak Paweł 
6. Klimek Dariusz 

7. Kosterna Piotr 

8. Krawczyk Robert 

9. Kupidura Artur 

10. Kutkiewicz Wojciech 

11. Kutkowska Małgorzata 

12. Lipiec Agata 

13. Lipiec Michał 
14. Lubecka Barbara 

15. Majewska Teresa 

16. Mąkosa Marek Wiesław 

17. Mąkosa Paweł 
18. Markowski Marcin 

19. Piaseczna Agnieszka 

20. Piotrowska Anna 

21. Rzeczkowska Elżbieta 

22. Symela Ewa 

23. Szymczak Dorota 

24. Trybuła Zuzanna 

25. Waniek Grzegorz 

26. Warchoł Paweł 
27. Żabicki Sławomir 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1987 

WYCHOWAWCA: Teresa Kęsik 

1. Bilska Beata 

2. Dobrzyński Mariusz 

3. Kościelniak Urszula 

4. Kruk Jacek 

5. Kwaśnik Grzegorz 

6. Machnio Jolanta 

7. Makuch Marzena 

8. Marchewka Tomasz 

9. Motyka Zofia 

10. Pasek Andrzej 

11. Prygiel Sylwester 

12. Sieradz Piotr  

13. Wojciechowska Anna Marzena 

14. Wojciechowski Sławomir 
15. Żabicki Leszek 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1988 

WYCHOWAWCA: Jan Wilkiewicz 

1. Bardziak Agnieszka 

2. Białas Robert 
3. Buras Robert 

4. Chmielewska Marzena 

5. Dryja Tomasz 

6. Gałecki Jacek 

7. Gregier Beata 

8. Grzybowska Monika 

9. Kosowski Dariusz 

10. Kościelniak Anna 

11. Krawczyk Izabella 

12. Kruk Małgorzata 

13. Kubica Edyta 

14. Majewska Sabina 

15. Marchewka Krzysztof 

16. Mąkosa Tomasz 

17. Nogaj Paweł 
18. Podkowa Michał 
19. Pyrka Mirosław 

20. Sekuła Andrzej 
21. Siczek Artur 

22. Skrzypek Iwona 

23. Styczyńska Aneta 

24. Szczygielska Justyna 

25. Waniek Dariusz 

26. Włodarczyk Leszek 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1989 

WYCHOWAWCA: Katarzyna Gołacka 

1. Bardziak Izabela 

2. Bernacik Renata 

3. Bernert Jarosław 

4. Dąbrowski Jacek 

5. Deja Marek 

6. Dobrzyńska Edyta 

7. Dryja Agnieszka 

8. Gregier Anita 

9. Grzybowski Rafał 
10. Kosterna Leszek 

11. Kowarska Agnieszka 

12. Kutkowski Tomasz 

13. Marchewka Justyna 

14. Ociesa Agnieszka 

15. Piaseczny Jarosław 

16. Pikos Katarzyna 

17. Podsiadła Joanna 

18. Podsiadły Rafał 
19. Siczek Marcin 

20. Sumik Iwona 

21. Tonderska Agnieszka 

22. Waniek Rafał 
23. Wikaliński Grzegorz 

24. Witkowska Monika Agnieszka 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1990 

WYCHOWAWCA: Grażyna Wolska 

1. Bińkowski Grzegorz 

2. Dryja Katarzyna 

3. Gębczyk Małgorzata 

4. Jabłońska Anna 

5. Jaworski Wojciech 

6. Juraszek Dariusz 

7. Karska Monika 

8. Kościelniak Agnieszka 

9. Machnio Małgorzata 

10. Mąkosa Izabella 

11. Mąkosa Marcin 

12. Nogaj Teresa 

13. Nowocień Piotr 
14. Pasek Tomasz 

15. Piaseczna Małgorzata 
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16. Płachciak Grzegorz 

17. Podsiadły Elżbieta 

18. Sieradz Katarzyna 

19. Sulima Paweł 
20. Tonderska Marzena 

21. Warchoł Monika 

22. Wąsik Beata 

23. Wąsik Edyta 

24. Witkowska Iwona 

25. Wojciechowska Monika 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1991 

WYCHOWAWCA: Teresa Kęsik 

1. Buras Jacek 

2. Dobrzyńska Beata 

3. Figura Rafał 
4. Głuszek Tomasz 

5. Grzybowski Mariusz 

6. Jaworski Tomasz 

7. Kościelniak Renata 

8. Kruk Marzena 

9. Kupidura Monika 

10. Mąkosa Ewa 

11. Mąkosa Mirosław  
12. Pikos Paweł 
13. Podkowa Agnieszka 

14. Podsiadła Justyna 

15. Prygiel Emilia 

16. Sekuła Elżbieta 

17. Sukiennik Małgorzata 

18. Szczęsny Michał 
19. Wilk Agnieszka 

20. Włodarczyk Anna 

21. Woźniak Aneta Dorota 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1992 

WYCHOWAWCA: Ewa Kołodziejczyk 

1. Bińkowska Małgorzata 

2. Gorczyca Rafał 
3. Graf Mariusz 

4. Klimek Anna 

5. Kosterna Agnieszka 

6. Kowarska Monika 

7. Makuch Sylwester 

8. Mąkosa Paweł 
9. Mąkosa Piotr  
10. Nowak Radosław 

11. Podsiadły Marcin 

12. Skwira Ryszard 

13. Stachowicz Iwona 

14. Styczyńska Beata 

15. Tonderska Sylwia 

16. Warchoł Małgorzata 

17. Wilk Bożena 

18. Wilkowski Marcin 

19. Wydra Arkadiusz 

20. Zięba Dariusz 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1993 

WYCHOWAWCA: Czesław Czechowicz 

1. Bińkowski Krzysztof 
2. Bilski Mariusz 

3. Figura Jacek 

4. Kapusta Ireneusz 

5. Kruk Grzegorz 

6. Michalski Paweł 
7. Misiurek Emilia 

8. Porzyczka Iwona Katarzyna 

9. Porzyczka Paweł 
10. Pyrka Leszek 

11. Sadowski Mariusz 

12. Sajewska Aneta 

13. Sieradz Mirosława 

14. Szczęsny Jakub Stanisław 

15. Wdowski Janusz 

16. Wikaliński Krzysztof 
17. Wilkowska Magdalena 

18. Woźniak Grzegorz 

19. Żyła Agnieszka 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1994 

WYCHOWAWCA: Teresa Kęsik 

1. Blicharz Jarosław 

2. Buras Sylwia 

3. Czyżewska Iwona 

4. Gorczyca Renata 

5. Jaworska Agata 

6. Krawczyk Jarosław 

7. Łakatosz Emanuel 
8. Płachciak Piotr  
9. Płachciak Tomasz 

10. Rojek Grzegorz 

11. Sajewska Ewa 

12. Szczygielski Robert 

13. Witkowska Grażyna 

14. Wojciechowski Paweł 
15. Wójcik Łukasz 

16. Wydra Piotr  

17. Zięba Agnieszka 

18. Żuchowski Mariusz 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1995 

WYCHOWAWCA: Grażyna Wolska 

1. Adamski Sylwester 

2. Chmielewski Jacek 

3. Czyżewska Agnieszka 

4. Figura Agnieszka 

5. Glegoła Anna 

6. Głuszek Małgorzata 

7. Krawczyk Hubert 

8. Kupis Marcin 

9. Machnio Katarzyna 

10. Misiurek Krzysztof 

11. Mirocha Szymon 

12. Nowak Katarzyna 

13. Nowak Marcin 

14. Obuch Małgorzata 

15. Pankowski Paweł 
16. Paszkowska Mariola 

17. Pikos Lidia 

18. Porzyczka Anna 

19. Witkowski Mariusz 

20. Wilk Bernadetta 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1996 

WYCHOWAWCA: Jan Wilkiewicz 

1. Barszcz Jarosław 

2. Boruch Artur 

3. Czyżewski Marcin 

4. Czyżewski Mariusz 
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5. Glegoła Paweł 
6. Grzybowski Artur 

7. Kutkiewicz Jarosław 

8. Makarewicz Justyna 

9. Maziarek Karol 

10. Michalska Elżbieta 

11. Motyka Anna 

12. Obuch Rafał 
13. Paszkowska Katarzyna 

14. Podsiadły Lidia 

15. Styczyńska Izabella 

16. Szczygielski Przemysław 

17. Tonderski Grzegorz 

18. Żuchowski Artur 
ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1997 

WYCHOWAWCA: Ewa Kołodziejczyk 

1. Figura Maria 

2. Furman Piotr  

3. Gorczyca Izabela 

4. Jaworska Emilia 

5. Kosowski Marcin 

6. Krawczyk Leszek 

7. Kupis Sylwia 

8. Lipka Ewelina Izabela 

9. Maciąg Ilona Katarzyna 

10. Makarewicz Łukasz Krzysztof 
11. Mital Kamil 

12. Motyka Łukasz 

13. Obuch Anna 

14. Ostrowska Anna Iwona 

15. Pogodzińska Anna Dorota 

16. Pudzianowski Karol 

17. Stanios Rafał Ireneusz 

18. Stachowicz Radosław 

19. Solecka Karolina 

20. Sulima Grzegorz 

21. Szczygielski Marcin 

22. Wojciechowska Bernadetta 

23. Żyła Sylwester Henryk 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1998 

WYCHOWAWCA: Agnieszka Derlatka 

1. Bińkowska Joanna Beata 

2. Czapla Arkadiusz 

3. Gębczyk Anna Iwona 

4. Grzybowski Karol 

5. Kołtun Ewa Marta 

6. Kruk Justyna Maria 

7. Kuba Maciej 

8. Kupis Mirosław 

9. Kwiatkowska Martyna 

10. Machnio Dominik 

11. Mosionek Anna 

12. Pankowska Ewelina 

13. Porzyczka Mirosław  
14. Sikora Łukasz 

15. Solecki Grzegorz Wojciech  

16. Stanios Sebastian 

17. Wojnicki Paweł 
18. Żuchowski Marcin 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  1999 

WYCHOWAWCA: Wiesław Gwizd 

1. Brzyk Wojciech 

2. Chmielewska Agata 

3. Czyżewska Joanna 

4. Jemioł Mateusz 

5. Kosowska Sylwia 

6. Krawczyk Grzegorz 

7. Krawczyk Joanna  

8. Krawczyk Piotr Grzegorz 

9. Kulak Piotr  

10. Kutkiewicz Mariusz 

11. Maciąg Martyna 

12. Maziarek Agata 

13. Mital Marlena 

14. Nowocień Iwona 

15. Piotrowski Paweł 
16. Sajewska Justyna 

17. Samuś Sebastian Łukasz 

18. Sikora Anna 

19. Skiba Agnieszka 

20. Woźniak Robert Stanisław 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VI)  1999 

WYCHOWAWCA: Małgorzata Szpak 

1. Buras Jolanta 

2. Glegoła Emil 
3. Jemioł Magdalena 

4. Kutkiewicz Anna Maria 

5. Kwiatkowska Wioleta 

6. Mital Aneta 

7. Monkosa Monika 

8. Nowak Krzysztof 

9. Podsiadły Przemysław 

10. Skiba Magdalena 

11. Szpilska Katarzyna Krystyna 

12. Woźniak Anna 

13. Woźniak Joanna 

14. Wydra Monika 

15. Żuchowski Karol  
ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIII)  2000 

WYCHOWAWCA: Grażyna Wolska 

1. Czapla Grzegorz 

2. Furman Anna 

3. Kapciak Agnieszka 

4. Kosowska Malwina Małgorzata 

5. Krawczyk Magdalena 

6. Kruk Anna 

7. Lipka Jarosław 

8. Mosionek Milena 

9. Motyka Krzysztof 

10. Nowocień Anna 

11. Piaseczna Dorota 

12. Solecka Anna 

13. Szczygielska Dorota 

14. Szczygielski Artur 

15. Szpilski Karol  Jerzy 

16. Woźniak Dariusz 

17. Żuchowski Łukasz 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VI)  2000 

WYCHOWAWCA: Iwona Jeżak 

1. Adamski Maciej 

2. Bilski Damian Karol 

3. Gregier Katarzyna 

4. Gniadek Justyna 

5. Kacprowicz Marzena Elwira 
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6. Krawczyk Dominik 

7. Kulak Konrad 

8. Mierzejewski Jarosław 

9. Mosionek Rafał 
10. Piaseczna Ewelina 

11. Piotrowska Katarzyna Anna 

12. Podkowa Mateusz 

13. Rzeszotek Monika 

14. Skiba Michał 
15. Szpilska Natalia 

16. Szpilski Norbert 

17. Wąsik Karolina 

18. Żuchowski Łukasz 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VI)  2001 

WYCHOWAWCA: Grażyna Wolska 

1. Binkowski Mirosław  
2. Czapla Edyta 

3. Grzybowski Łukasz 

4. Kosowska Aleksandra 

5. Kosowska Iwona 

6. Krawczyk Marek 

7. Łukasiewicz Magdalena 

8. Maciaszczyk Oskar 

9. Mierzejewska Justyna 

10. Monkosa Iwona 

11. Motyka Paweł 
12. Nowak Monika 

13. Oziewicz Jakub 

14. Paszkowska Ewelina 

15. Podkowa Justyna 

16. Podkowa Marta 

17. Skrzypczak Michał 
18. Trzos Łukasz 

19. Wilkowski Tomasz 

20. Wojnicki Piotr  

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VI)  2002 

WYCHOWAWCA: Grażyna Wolska 
1. Czarnecka Małgorzata 

2. Grzybowska Karolina 

3. Kacprowicz Karol  

4. Kulak Dominik 

5. Mąkosa Cezary 

6. Monkosa Urszula 

7. Panek Daniel 

8. Pyszczek Szymon 

9. Rojek Michał 
10. Sikora Tomasz 

11. Stanios Ewelina 

12. Sukiennik Maciej 

13. Sukiennik Michał 
14. Trzos Kinga 

15. Żuchowski Artur 
16. Trybuła Sebastian 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VI)  2003 

WYCHOWAWCA: Bożena Seweryn 

1. Chmura Piotr 

2. Gębczyk Marcin 

3. Gębczyk Michał 
4. Grzybowska Justyna 

5. Nowocień Sylwester 

6. Panek Joanna  

7. Skrzypczak Natalia 

8. Solecki Krzysztof 

9. Sosnowska Anna 

10. Wąsik Mateusz 

11. Wit Karol 

12. Wosztyl Karolina 

13. Woźniak Bożena 

14. Woźniak Bartłomiej 
ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VI)  2004 

WYCHOWAWCA: Dorota Nowak 
1. Bekasiewicz Grzegorz 

2. Chrząstowska Katarzyna 

3. Glegoła Patrycja 

4. Grzybowska Agnieszka 

5. Jaworski Adrian 

6. Korcz Katarzyna 

7. Kosowski Paweł 
8. Lipiec Konrad 

9. Molendowska Diana 

10. Oziewicz Magdalena 

11. Podkowa Konrad 

12. Podkowa Marcin 

13. Rzeszotek Paweł 
14. Sekuła Karolina 

15. Skiba Wojciech 

16. Stanios Maciej 

17. Styczyńska Magdalena 

18. Sukiennik Anna 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VI)  2005 

WYCHOWAWCA: Marzena Kamińska 

1. Bekasiewicz Paweł 
2. Błachnia Lucyna 

3. Chmura Rafał 
4. Czarnecki Sylwester 

5. Gębczyk Katarzyna 

6. Kubica Norbert 

7. Lipiec Sylwia 

8. Majewski Adrian 

9. Rzeczkowski Damian 

10. Siczek Mateusz 

11. Sosnowska Magdalena 

12. Warchoł Małgorzata 

13. Trzos Martyna 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VI)  2006 

WYCHOWAWCA: Bożena Seweryn 

1. Bekasiewicz Roman 

2. Grzybowska Anita 

3. Jagiełło Natalia 

4. Leśkiewicz Joanna 

5. Mosionek Łukasz 

6. Petrzak Paulina 

7. Podkowa Magdalena 

8. Rzeczkowski Sebastian 

9. Siczek Łukasz 

10. Skrzyński Damian 

11. Sukiennik Karolina 

12. Szczęsny Łukasz 

13. Trzos Mateusz 

14. Wydra Magdalena 

15. Żuchowska Andżelika 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VI)  2007 

WYCHOWAWCA: Dorota Nowak 

1. Jagiełło Cezary 
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2. Lipiec Patrycja 

3. Mierzejewski Łukasz 

4. Płachta Mariusz 

5. Pyrka Kamila 

6. Rybarczyk Emilia 

7. Skiba Karol  

8. Sukiennik Tomasz 

9. Sumiński Łukasz 

10. Trzos Damian 

11. Żuchowski  Radosław 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VI)  2008 

WYCHOWAWCA: Marzena Kamińska 

1. Bagińska Kamila 

2. Błachnia Katarzyna 

3. Bogatek Szymon 

4. Bomba Adam 

5. Chmura Anna 

6. Chodelski Mateusz 

7. Deja Bartłomiej 
8. Grzybowska Katarzyna 

9. Jabłońska Aleksandra 

10. Jaworski Maciej 

11. Kosowski Paweł 
12. Kubica Martyna 

13. Leśkiewicz Konrad 

14. Mąkosa Paulina 

15. Molendowski Jarosław 

16. Mosionek Ernest 

17. Puchała Kamila 

18. Puchała Karolina 

19. Pyrka Ilona 

20. Rzeczkowski Krystian 

21. Skrzyńska Paulina 

22. Wojtusiak Kamil 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VI)  2009 

WYCHOWAWCA: Bożena Seweryn 

1. Banasiak Aleksandra 

2. Boruch Agnieszka 

3. Chrząstowski Piotr  
4. Grzybowska Marta 

5. Hernik Adrian 

6. Jagiełło Mateusz 

7. Klimek Malwina Maria 

8. Kosterna Kamil Paweł 
9. Słomczyńska Elwira 

10. Sukiennik Katarzyna 

11. Szczęsna Karolina 

12. Warchoł Adam 

13. Wikaliński Mateusz 

14. Wójcik Magdalena 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VI)  2010 

WYCHOWAWCA: Agnieszka Bińkowska 

1. Bekasiewicz Mateusz 

2. Bogatek Katarzyna 

3. Chodelska Magdalena 

4. Czyżewski Patryk Ernest 
5. Jakimiuk Michał Stanisław 

6. Jaworska Patrycja Daria 

7. Korcz Natalia Paulina 

8. Maj Mateusz 

9. Rus Mikołaj Grzegorz 

10. Rzeczkowski Przemysław Grzegorz 

11. Rzeszotek Dawid Andrzej 

12. Sekuła Sandra Anna 

13. Siczek Dominika 

14. Szostek Krystian  Radosław 

15. Sukiennik Michał 
16. Wojdat Sebastian Damian 

17. Żuchowski Patryk 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY III PG)  
2010 

WYCHOWAWCA: Dorota Nowak 

1. Jagiełło Cezary 

2. Jakimiuk Dawid 

3. Karski Emil 

4. Kosowska Aleksandra 

5. Krześniak Szymon 

6. Lipiec Patrycja 

7. Mierzejewski Łukasz 

8. Płachta Mariusz 

9. Pyrka Kamila 

10. Rybarczyk Emilia 

11. Skiba Karol 

12. Sobania Kamil 

13. Sukiennik Tomasz 

14. Sumiński Łukasz 

15. Trzos Damian 

16. Żuchowski Radosław 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIA)  2011 

WYCHOWAWCA: Marzena Kamińska 

17. Boruch Jakub 

18. Brach Klaudia Magdalena 

19. Brzeska Julia Anna 

20. Gniadek Maciej Dominik 

21. Jaworska Alicja 

22. Leśkiewicz Justyna 

23. Molendowski Michał 
24. Morka Łukasz Krzysztof 
25. Panek Anna 

26. Pietruszka Karolina 

27. Szostek Damian Szymon 

28. Trzos Bartosz 

29. Żuchowska Patrycja Sylwia 

30. Żukiel Joanna 

ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY VIB)  2011 

WYCHOWAWCA: Kamila Rozwadowska 

1. Czyżewska Karolina 

2. Grzybowska Agata 

3. Jabłońska Alicja 

4. Jakubiak Kacper 

5. Kopyt Jakub 

6. Osak Emil 

7. Sekuła Paulina Magdalena 

8. Siczek Paweł Zygmunt 
9. Słomczyński Błażej 
10. Sońta Izabela 

11. Sukiennik Piotr 

12. Szymańska Angelika 

13. Tokarski Sylwester 

14. Ulikowska Iga Kinga 

15. Wikaliński Bartłomiej 
16. Woźniak Weronika Emilia 
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ROK  UKOŃCZENIA SZKOŁY (KLASY III PG)  
2011 

WYCHOWAWCA: Edyta Wiosna 
1. Bagińska Kamila Anna 

2. Błachnia Katarzyna 

3. Bogatek Szymon Jan 

4. Bomba Adam Jakub 

5. Brzeski Beniamin Paweł 
6. Chmura Marta 

7. Chodelski Mateusz Grzegorz 

8. Deja Bartłomiej 
9. Grunt Maciej Sławomir 
10. Grzybowska Katarzyna 

11. Jabłońska Aleksandra Anna 

12. Jaworski Maciej 

13. Kołsut Magdalena 

14. Kosowski Paweł 

15. Kubica Martyna 

16. Leśkiewicz Konrad 

17. Mąkosa Paulina Anna 

18. Mirecki Patryk 

19. Molendowski  Jarosław 

20. Mosionek Ernest Piotr 

21. Puchała Kamila 

22. Puchała Karolina 

23. Pyrka Ilona Maria 

24. Radziejowski Adrian 

25. Rzeczkowski Krystian Paweł 
26. Skrzyńska Paulina Aneta 

27. Woliński Amadeusz 

 

 

 

 

  



68 

 

ROZDZIAŁ X 

SZKOŁA W TWÓRCZOŚCI UCZNIÓW 

 

W ramach obchodów 100-lecia Szkoły został zorganizowany m.in. konkurs poetycko- literacki pt. „Sto życzeń dla 
szkoły” w kategorii wiekowej: kl. IV-VI.  Życzenia zostały umieszczone na okolicznościowej wystawie z okazji 
100-lecia szkoły, a ich autorzy zostali nagrodzeni. 
A oto te, które zostały najwyżej ocenione. 
 

„Nasza szkoła obchodzi urodziny, 
Wszyscy więc mamy radosne miny. 
Bo wiedzieć musicie kochani moi,  

Że nasza szkoła 100 lat już stoi! 
Pani dyrektor i jej grono całe,  
jest dla nas bardzo wyrozumiałe 

i to dlatego nasi uczniowie  

szóstek i piątek mają całe mrowie.  
Można nauczyć się wiele mądrego, 
A i rozrywki wystarczy dla każdego. 
Uczniowie wszyscy według życzenia,  
Bawią w konkursach i przedstawieniach.  
Mamy tu salę gimnastyczną, 
Komputerową, polonistyczną. 
Świetlicę i całkiem nowe boisko, 
Ale nie myślcie, że to już wszystko.  
Wszyscy tę szkołę bardzo lubimy 

I do niej zawsze chętnie chodzimy. 

Więc, mówicie sobie co o niej chcecie, 
A ja wam mówię, że to najlepsza szkoła na świecie.” 

 

Kochana Szkoło! 
Już od stu lat przyjmujesz coraz to nowych uczniów. Pod 
Twoimi murami często doświadczaliśmy pierwszych 
miłości, poznawaliśmy smak zwycięstwa, a także 
uczyliśmy się przegrywać. To właśnie w szkole 
nawiązywaliśmy nowe przyjaźnie, pogłębialiśmy wiedzę 
oraz poznawaliśmy świat. Z pozoru możesz wydawać się 
zwykłym budynkiem, ale nie dla nas – Twoich uczniów, 
których większość  życica toczyła się tutaj. Dla nas 
zawsze będziesz miejscem, do którego będziemy wracać 
nie tylko myślami, ale także sercem, wkraczając na 
ścieżkę dorosłości. Pragniemy, abyś i dla przyszłych 
uczniów była tym samym kim byłaś dla nas i na zawsze 
pozostaniesz.  

Aleksandra Machnio 
Katarzyna Mąkosa  

 

 

„Droga Szkoło! 
Jest taki zwyczaj już od stuleci, że szkole, życzy się pociechy z dzieci. Więc chcemy, by na stulecie Nasza 
szkoła była bardzo wesoła. By nic złego jej się nie przydarzyło,  By jak zawsze miło w niej było. By szybko 
mijał czas, by my ją kochamy, a ona nas.”  
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„Kochana Szkoło 

im. Kornela Makuszyńskiego w Natolinie!!! 
Sto lat jesteś już tu z nami 
Więc życzenia Ci składamy. 
Przeszłaś wiele i widziałaś 

Setki uczniów wychowałaś. 
Byli lepsi ci prymusi, 

Ci wzorowi i miernusi, 

Łobuziaki i grzeczniaki, 
Jednak wszyscy Twoi tacy. 

Tak niewinnie na rozstaju dróg stanęłaś, 
Te z Sadkowa, Natolina, Rajca i Lasowic 

Wszystkie dziatki przygarnęłaś. 
Przychodziły tu z radością, 
Moja babcia i prababcia, 

Dziadziusiowie i wujkowie. 

No i droga moja mama 

Była przez Cię wychowana. 
O wspomina ona mile 

Stare Twoje mury: 

Piec kaflowy, brak łazienki i w podłodze dziury. 
Nieraz też nad Twoim dachem zbierały się czarne chmury. 
Bo wojenka pierwsza, druga 

Chciała obalić Twe mury. 
Ty w pokorze, cierpliwości 
Przeczekałaś hitlerowskie złości. 
Dzisiaj pewnie również byłabyś wspomnieniem     Martyna Woźniak  
I pobożnym życzeniem. 
Bo już knuli, zamykali, brakiem dzieci zasłaniali. 
Dzięki dobru i miłości zwyciężyłaś, 
Z gruzów się zmieniłaś 

W Piękną wyniosłą Panią, 
Który wszyscy podziwiają. 
Nowe sale, książki, skuwki, komputery i plazmówki. 
W końcu ochrzczona zostałaś 

Kornela Makuszyńskiego imię przybrałaś. 
Dziś Ci życzę mija miła 

Abyś ciągle z nami była. 
Byś prymusów wychowała 

I się wstydzić nie musiała.  
Kiedy pójdą w świat daleki 
Poprzez góry, lasy, rzeki, 

Niech Cię mile wspominają 

W sercach swoich zawsze mają!!!  
Dominika Machewka  

 

 

„Kochana szkoło 

Co mróz grudniowy przetrzymasz 

Co upał lipcowy zniesiesz 

Co dniom szczęście i radość nadajesz 

Co strachu przez zebraniem napędzasz 

Wytrwaj kolejne sto lat 

Życzy Ci nasz uczniowski świat!” 
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„Kochana szkoło! 
Niech Ci rok za rokiem płynie 

I sto lat następnych upłynie! 
Niech Ci się pomyślność z cierpliwością przeplata 

Odpoczywaj nam w gorące lata! 
Więc już życzę Ci radości i z całego serca 
wytrwałości!”  

 

 

 

„Nasza szkoła w Natolinie 

Już od stu lat w świecie słynie.  
Uczy malców, średnich, starszych  
Swym uśmiechem stale walczy. 
Pod swe skrzydła wszystkich w okolicy przyjmie 

I opieką swą otoczy pilnie.  
My kochamy naszą Szkołę,  
Bo w niej wszystko jest wesołe. 
Sto lat życzyć to za mało  
Z pewnością więcej by się przydało. 
Niech nam nawet dwieście lat żyje 

I odsłania wszystko co się w niej jeszcze kryje. „ 

 
 

„100 lat szkoło moja kochana, 
100 lat mówię od rana. 

100 lat dla tych, którzy Cię budowali, 
100 lat dla tych, którzy Cię odzyskali. 

100 lat dla tych, którzy tutaj wychowywali . 
100 lat dla tych, którzy  wiedzę przekazywali. 

100 lat dla tych, którzy  o Ciebie dbali. 
100 lat dla tych, którzy do Ciebie uczęszczali. 

100 lat dla tych, którzy  Cię odwiedzali, 
100 lat dla tych, którzy  zawsze będą Cię pamiętali.” 

Weronika Szczęsna klasa IVb 
 

 

„SZKOŁA CZĘŚCIĄ HISTORII MOJEJ RODZINY” 
Alicja Jaworska uczennica klasy II gimnazjum przeprowadziła wywiad ze swoim dziadkiem, a także spisała 
wspomnienia swoich rodziców – byłych absolwentów Szkoły. 

 

Alicja Jaworska: Dzień dobry dziadku. 
Ireneusz Jaworski: Dzień dobry. 
A.J.: Czy mógłbyś mi opowiedzieć o czasach, w których Ty chodziłeś do szkoły? 

I.J.: Tak. Do szkoły poszedłem w 1940r. miałem wtedy 6 lat. Trwała II wojna światowa. W kwietniu 1944r. 
mieszkańcy Sadkowa i Natolina zostali wysiedleni przez Niemców, a w szkole zamieszkali wysiedleńcy z 
Janowa.  

A.J.: Gdzie się wtedy uczyły dzieci? 

I.J.: Uczyły się wtedy w domu pana Żuchowskiego w Rajcu. 

A.J: Co się działo z tymi wysiedleńcami z Janowa? 

I.J: Tak jak wcześniej powiedziałem zamieszkali w szkole i w okolicznych domach. Pracowali oni w 
gospodarstwie Niemca, który zajął wszystkie okoliczne pola. 
A.J.: Co się działo z Twoimi rodzicami i rodzeństwem? 

I.J.: Rodzice wraz z trójką dzieci, czyli ze mną i dwojgiem mojego rodzeństwa opuścili Sadków i do kwietnia 
1945r. zamieszkaliśmy u rodziny w Janiszewie, potem na Józefowie. 
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A.J.: Czy chodziłeś wtedy do szkoły? 

I.J.: Nie. 

A.J.: Co się wydarzyło 16 stycznia 1945r.? 

I.J.: To był dzień wyzwolenia Radomia, rosyjski żołnierz wrzucił granat do ziemianki, w której ukrywała się 
cała moja rodzina. Zginęło wtedy moje rodzeństwo siostra, brat i mój dziadek. 
A.J.: Kiedy poszedłeś znowu do szkoły w Natolinie? 

I.J.: Poszedłem do szkoły we wrześniu 1945r. 
A.J.: Co najbardziej zapamiętałeś z tamtych lat? 

I.J.: Pamiętam jak lekcje dla dwóch klas prowadziła jedna nauczycielka w dwóch salach. Dzieci często do 
szkoły przychodziły głodne, czasem jak ktoś przyniósł sobie chleb to wtedy inni strasznie mu zazdrościli albo 

prosili, żeby się z nimi podzielił jedzeniem. 
A.J.: Co się działo przed wojną przy szkole? 

I.J.: Wtedy przy szkole było gospodarstwo dyrektorki, hodowała ona krowę, kury, gołębie, miała również 
służącą, która dodatkowo sprzątała szkołę. 
A.J.: Co dzieci robiły na przerwach? 

I.J.: Dzieci zwykle ganiały się albo grały w palanta. 
A.J.: Na czym polegała ta gra? 

I.J.: Polegało to na uderzeniu piłki kijem. 
A.J.: Jakie kary dostawali uczniowie? 

I.J.: Za karę zostawali po lekcjach " w kozie " albo " dostawali łapy " czyli byli bici drewnianą linijką po rękach. 
A.J.: Czy pamiętasz jakiś kolegów z klasy? 

I.J.: Bardzo dobrze pamiętam wszystkich, z którymi chodziłem do szkoły. Szkolnych lat sie nie zapomina 

A.J.: Dziękuje za rozmowę. 
 

W latach 1974 - 1983 do szkoły w Natolinie chodził mój tata, a w 1976 - 1985 mama. Mają wiele wspomnień ze  
szkolnych lat i mimo, że warunki, w jakich musieli się uczyć były trudne taka była ich szkoła i taką ją lubili. 
Oto ich wspomnienia.  

W szkole uczyło się dużo dzieci. Klasy były bardzo liczne -  ponad trzydzieści osób, a w jednej ławce często 
siedziały trzy osoby. Lekcje odbywały się też w kuchni, która była na podwórku szkolnym. Na podwórku był też 
budynek, który pełnił rolę " łazienki " z małymi okienkami, w których nie było szyb i z otworami w betonowej 

podłodze zamiast sedesów. Na środku podwórka szkolnego była studnia z uwiązanym na sznurku metalowym 
kubkiem i wiadrem. Przy tej studni ustawiały się kolejki do " wodopoju ". Był sad, w którym latem chłopcy 
ćwiczyli wspinaczki na drzewach, a zimą były robione ślizgawki. W sadzie też odbywało się " elmeksowanie 
zębów " w ramach akcji walki z próchnicą. Przy wejściu do sadu był " chłopek " w którego grało się  na 
przerwach. Przez całe lata był  rysowany w tym samym miejscu i linie były tak głębokie, że wystarczyło je tylko 
poprawić. 
Do szkoły przyjeżdżało kino - błękitny samochód ze sprzętem do wyświetlania filmów. Wtedy między dwoma 
salami otwierało się ogromne drzwi ( takie na całą ścianę ), opuszczane były czarne rolety zasłaniające okna. 
Pan " kiniarz " w drzwiach sprzedawał bilety a widownia ( wszystkie dzieciaki z całej szkoły! ) zajmowała 
miejsca gdzie się da: u kogoś na kolanach, na podłodze  i w ostateczności na stojąco pod ścianą ( bo już nie 
było gdzie usiąść ). To było zawsze wielkie wydarzenie. Zawsze we wrześniu plewiliśmy boisko szkolne, które w 
czasie wakacji zarastało chwastami. W czasach PRL-u w " czynie społecznym " zbieraliśmy stonkę 
ziemniaczaną na pobliskich polach ( gołymi rękami do słoika! ) i plewiliśmy warzywa w szklarniach ". 
Mama należała do ZHP i nie opuściła chyba żadnego z rajdów, na które harcerze chodzili z panem Teteryczem 
i Gwizdem i często wspomina różne zabawne historie. Mój brat i ja zaczynaliśmy naukę w tej samej szkole, do 
której chodził dziadek i nasi rodzice. Byliśmy świadkami, jak rósł nowy budynek, a ze starej szkoły ciężarówki 
wywoziły gruz. 
Teraz mamy nową szkołę z nowoczesnym wyposażeniem i cieszymy się z niej. Cieszą się też nasi rodzice, ale 

pozostała w nich jakaś cząstka starej szkoły. Pozostały wspomnienia o kolegach z klasy, o nauczycielach, smak 
lodowatej wody prosto ze szkolnej studni, zapach książek z biblioteki i owoców mirabelek, którymi było 
obsadzone boisko. 
 

 

 

 

 


